
Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 1  

M o n i t o r i n g  m é d i í  ( 1 4 . 2 . 2 0 0 6  –  1 . 1 . 2 0 0 5 )  
D e s k o v á  h r a  G o  

 
 
 
Tento monitoring médií byl zpracován firmou Anopress IT a.s., Kloboukova 1264/71, 148 00 Praha 4 a byl mnou krácen (na 
vyžádání mohu zaslat plné texty jednotlivých článků). Zprávy jsou vybrány z médi která monitoruje Anopress a jejich seznam 
nemusí být úplný. Fotografie nejsou jeho součástí, protože to nedovoluje vyhledávací databáze a rovněž to neumožňuje 
autorský zákon. 
Monitoring je určen pro nejširší goistickou veřejnost a může být využit k propagačním účelům. 
V Brně 16.2.2006 
Martin Kovařík, předseda ČAGo 
 
 
 
Obsah: 
1. Šilt touží pokořit Korejce....................................................................................................................................................................... 3 
2. Rozhovor s matkou geniálního dítěte................................................................................................................................................... 3 
3. Čínská hra Mikulovské baví ................................................................................................................................................................. 4 
4. Přehled sportovních událostí uplynulého roku 2005 na Nymbursku.................................................................................................... 5 
5. Košíkáři obhájili titul, Sadská mezi elitu ............................................................................................................................................... 5 
6. Kresta zaznamenal v MS dvě pátá místa............................................................................................................................................. 6 
7. Házenkářky Zlína vybojovaly český titul............................................................................................................................................... 6 
8. Kalendář akcí 2006 .............................................................................................................................................................................. 6 
9. Goista Ondřej Šilt oslaví konec roku v Londýně .................................................................................................................................. 6 
10. Na mezinárodním turnaji v Go hráli i Mikulovští................................................................................................................................... 7 
11. Život studentský je život veselý............................................................................................................................................................ 7 
12. Hokej mezi rychlobruslaři ..................................................................................................................................................................... 8 
13. Sdružení Ulita má nového předsedu.................................................................................................................................................... 9 
14. Centra volného času .......................................................................................................................................................................... 10 
15. Goista Šilt poprvé v kariéře vyhrál mistrovství republiky.................................................................................................................... 10 
16. Goista Ondřej Šilt zopakoval v Brně pátou pozici .............................................................................................................................. 10 
17. DDM Mikulov - nabídka kroužků ........................................................................................................................................................ 11 
18. Domeček - Kosmonautů 4, Brno, nabízí ............................................................................................................................................ 11 
19. Domy dětí nabízí keramiku i jazyky.................................................................................................................................................... 11 
20. Starý, ale dobrý .................................................................................................................................................................................. 12 
21. Hra go je náročnější než šachy.......................................................................................................................................................... 13 
22. V Evropě se go hraje pro radost, v Asii za peníze ............................................................................................................................. 14 
23. Evropský turnaj v deskové hře go v Brně vyhrál Rumun Kristian Pop............................................................................................... 14 
24. Goista Šilt potvrdil v Karlových Varech pozici české jedničky ........................................................................................................... 14 
25. Zaznamenali jsme .............................................................................................................................................................................. 15 
26. Nabídka kurzů a volnočasových aktivit .............................................................................................................................................. 15 
27. Brno bude hostit evropský turnaj v go, přihlásilo se na 150 hráčů..................................................................................................... 15 
28. V Čechách se zázrak nestane ........................................................................................................................................................... 16 
29. Hráči go budou soutěžit v turnaji ........................................................................................................................................................ 16 
30. Goista Nechanický porazil lídra Evropy ............................................................................................................................................. 17 
31. Mezinárodní turnaj v deskové hře go ................................................................................................................................................. 17 
32. Zlínský Šilt dostal trofej za výhru v Evropském poháru ..................................................................................................................... 17 
33. Goista Šilt uspěl na Masters i při ME seniorů .................................................................................................................................... 18 
34. Výsledky - Fakta - Výsledky ............................................................................................................................................................... 18 
35. Czech Open přibral na kvalitě ............................................................................................................................................................ 19 
36. Šachový festival přilákal do Pardubic tři tisícovky hráčů.................................................................................................................... 20 
37. Czech Open 2005 zatáhl oponu......................................................................................................................................................... 20 
38. Mariáš i go hájí svůj status sportu...................................................................................................................................................... 21 
39. Krátce ................................................................................................................................................................................................. 21 
40. Turnaje ve hře go se zúčastní přes 700 lidí ....................................................................................................................................... 22 
41. Seznamte se s.................................................................................................................................................................................... 22 
42. Šachisté obsadili Pardubice ............................................................................................................................................................... 22 
43. Mistrovství Evropy ve hře go se uskuteční v Praze ........................................................................................................................... 23 
44. Kalendář ............................................................................................................................................................................................. 23 
45. Radek Nechanický stříbrný na mistrovství Evropy v go..................................................................................................................... 24 
46. Vajgar byl první na Czech Open ........................................................................................................................................................ 24 
47. Sada medailí z šógi do země původu ................................................................................................................................................ 24 
48. Na okraj .............................................................................................................................................................................................. 25 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 2  

49. Czech Open naplňují hry.................................................................................................................................................................... 25 
50. V japonských šachách remízy nehrozí, říká český hráč .................................................................................................................... 25 
51. Czech Open letní dominantou............................................................................................................................................................ 26 
52. Duhová aréna a Ideon v zajetí her ..................................................................................................................................................... 26 
53. Pestrobarevný víkend Czech Open ................................................................................................................................................... 27 
54. Start festivalu šachu a dalších her ..................................................................................................................................................... 27 
55. Suverénní Šilt pomohl českému týmu k druhému místu na ME ........................................................................................................ 27 
56. Výsledky - fakta .................................................................................................................................................................................. 28 
57. Pardubice přivítají tři a půl tisíce znalců šachu, bridže a her ............................................................................................................. 28 
58. Centrem dění Duhová aréna a Ideon................................................................................................................................................. 28 
59. Goista Šilt ve Varšavě nenašel přemožitele....................................................................................................................................... 29 
60. Šilt vyhrál Evropský pohár, cennou trofej převezme v Praze............................................................................................................. 29 
61. Výsledky - fakta .................................................................................................................................................................................. 30 
62. Turnaj v go vyhrál domácí hráč .......................................................................................................................................................... 30 
63. Nejstarší na světě je podle odborníků hra go..................................................................................................................................... 31 
64. Servis ................................................................................................................................................................................................. 31 
65. Turnaj v go vyhrál domácí hráč .......................................................................................................................................................... 31 
66. Výsledky. Fakta. Výsledky.................................................................................................................................................................. 32 
67. Hrál v Japonsku, teď dodělá školu ..................................................................................................................................................... 32 
68. Zlínský goista Šilt se dostal do čela evropské Grand Prix ................................................................................................................. 33 
69. Děti si vybíraly z kroužků.................................................................................................................................................................... 33 
70. Výsledky, fakta, výsledky ................................................................................................................................................................... 34 
71. První ponocovali v Mikulově............................................................................................................................................................... 34 
72. Goista Šilt získal na turnaji v Amsterdamu třetí místo ....................................................................................................................... 35 
73. Nechanický bral tři zlaté medaile ....................................................................................................................................................... 35 
74. Goista Šilt se z evropského šampionátu probojoval na MS............................................................................................................... 36 
75. Goista Nechanický opět zvítězil ......................................................................................................................................................... 36 
76. Nová hra Su doku............................................................................................................................................................................... 36 
77. Zlínský goista Šilt vyhrál turnaj Grand Prix v Plzni............................................................................................................................. 37 
78. Ondřej Šilt chtěl být v seriálu úspěšnější ........................................................................................................................................... 38 
79. Goista pojede na další japonskou stáž .............................................................................................................................................. 38 
80. Goista Radek Nechanický potřetí vítězem Toyota Tour .................................................................................................................... 39 
81. Goista Šilt přesvědčivě vyhrál turnaj v Rakousku .............................................................................................................................. 39 
82. Přednášky, besedy............................................................................................................................................................................. 39 
83. Výsledky, fakta ................................................................................................................................................................................... 40 
84. Kvalitní výkony na Grand prix ČR ...................................................................................................................................................... 40 
85. Goista Šilt zvítězil v Blansku .............................................................................................................................................................. 40 
86. Turnaj v GO přilákal hráče z tuzemska i celé Evropy ........................................................................................................................ 41 
87. Ve městě se hrál turnaj v Go.............................................................................................................................................................. 41 
88. Turnaj v GO přilákal hráče z celé Evropy........................................................................................................................................... 42 
89. Ve městě bude poprvé turnaj v go ..................................................................................................................................................... 42 
90. Servis na sobotu................................................................................................................................................................................. 43 
91. Kalendář Týdne u nás ........................................................................................................................................................................ 43 
92. Naše automobily nemají konkurenci .................................................................................................................................................. 43 
93. Hráči pacovského Go klubu získali první medaili............................................................................................................................... 44 
94. Go je prý lepší než počítačové hry..................................................................................................................................................... 44 
95. Je to lepší než počítačové hry, shodují se mladí vyznavači go ......................................................................................................... 45 
96. Na mistrovství ve hře Go přijede i hejtman ........................................................................................................................................ 45 
97. Goista Šilt touží po návratu do Tokia ................................................................................................................................................. 46 
98. Goista Šilt zvládl kvalifikaci ................................................................................................................................................................ 48 
99. Šilt opět suverénně vyhrál .................................................................................................................................................................. 48 
100. Výsledky - fakta - výsledky................................................................................................................................................................. 48 
101. Sportovní události 2004...................................................................................................................................................................... 49 
102. Do Semic přišel Frýdek, Lysá je v čele I.B třídy................................................................................................................................. 49 
 
 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 3  

1 .  Š i l t  t o u ž í  p o k o ř i t  K o r e j c e  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 2.2.2006 
Podtitulek: Zlínský goista se připravuje na jeden z vrcholů letošního roku 
Ročník: 17 
Číslo: 28 
Strana: 16 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
K blížícímu se turnaji v Amsterdamu vzhlíží Ondřej Šilt s velkou nadějí. Pokud příští týden skončí v Nizozemsku do třetího 
místa, získá pozvání na turnaj profesionálních hráčů do Japonska, kde v minulosti studoval. 
Zlín: Goista Ondřej Šilt si stále udržuje vedení v prestižní Grand Prix Toyota Tour. V závěru minulého roku skončil na 
londýnském turnaji zařazeném do evropského seriálu šestý s bilancí pěti výher a tří porážek. Z vítězství se radoval držitel 
sedmého danu Seok Bin Cho z Koreje, který nad Šiltem zvítězil a v celkovém pořadí se na něj začíná dotahovat. V anglické 
metropoli připravila hráče ze Zlína o lepší výsledek porážka v posledním kole. „Mohl jsem skončit třetí, jenže jsem nestačil na 
neznámého Číňana,“litoval devatenáctiletý Šilt. O absolutním vítězi Toyota Tour se rozhodne až ve finále v Paříži, kde se 
bude hrát v dubnu. „Mým hlavním úkolem bude porazit Korejce Seok Bin Choa,“prohlásil nejlepší český goista, jenž si v 
Londýně spravil náladu druhým místem v bleskovém turnaji. V novém roce se Šilt nejprve zúčastnil v Praze kvalifikace na 
ING CUP, v němž potvrdil svou tuzemskou suverenitu a společně s druhým Vladimírem Daňkem si zajistil účast v e v 
ropském finále, které se uskuteční v polovině března v Rumunsku. „V Praze jsem vyhrál všechny partie,“informoval goista, 
jenž se výrazně prosadil také v dalším turnaji hraném v hlavním městě. V Grand Prix České republiky zaostal pouze za 
Korejcem Chang Jin Pakem. „Expanze Asiatů, kteří studovali na goistických školách, pokračuje. Vítěz hrál v Evropě vůbec 
poprvé,“uvedl Ondřej Šilt, který se do konce roku 2003 zabýval studiem nejstarší deskové hry na světě v proslulé goistické 
škole Nihon Ki- in v Tokiu. Největší český talent momentálně pobývá v Maďarsku, kde našel optimální tréninkové podmínky. 
Svou přípravu zaměřil na jeden z nejdůležitějších letošních podniků, kterým bude za týden Toyota Oza v Amsterdamu. „Tři 
nejlepší se probojují na profesionalní turnaj do Japonska, což je mým velkým cílem a snem,“  konstatoval Šilt. 
Fotografie: 
Stále vede. Ondřej Šilt si udržuje náskok v čele seriálu Grand Prix Toyota Tour. 
Foto:  Bára Horáková 
 

2 .  R o z h o v o r  s  m a t k o u  g e n i á l n í h o  d í t ě t e  
Zdroj: Radio Impuls 
Datum vydání: 12.1.2006 
Autor: Martina Kleinová 
Oblast: Internet 
http://www.impuls.cz/udne.phtml?id=148978 
 
Dnes se na Rádiu Impuls věnujeme geniálním dětem. Mezi ně bezesporu patří i 19tiletý Ondřej Šilt ze Zlína. Ten je 
nejlepším Evropanem v japonské deskové hře GO a už od 13ti let do Japonska jezdí tuto náročnou hru studovat. Jaký je 
život s takovýmto dítětem prozradí Ondrova matka Mirka Šiltová. 
 
Řekněte, jaký je to pocit mít syna s tak chytrou hlavou? 
„Určitě je to bezvadný pocit, jsem na něj hrozně pyšná, i když toto má své pro i proti, takže to přináší i spoustu problémů.“ 
Jaké problémy máte na mysli? 
„Když je takto talentované dítě, tak se mu musí přizpůsobit celá rodina, všechno se točí kolem něho, abychom mu pomohli. 
Takže když se objevilo, že syn má nějaký talent a je mu nabídnuta šance ke studiu, tak v rodině jde všechno stranou.“ 
Kdy jste si poprvé všimli, že s vaším synem není něco v tom dobrém slova smyslu v pořádku? 
„Když mu byly asi tři roky, tak radši místo pohádek chtěl stále počítat. Násobilku ovládal už ve čtyřech letech. Takže okolo tří 
let jsme si všimli, že je trochu jiný.“ 
Takže do první třídy už šel Ondra s náskokem… 
„Ano, měl náskok. Naštěstí měl v první třídě výbornou paní učitelku, což bylo důležité. Hodně se mu věnovala, když měl 
hotový úkol, tak mu hned dala další. V pozdějším věku s tím měl problémy, že byl rychlejší než ostatní děti. Ale začátek byl 
velice dobrý.“ 
Myslíte, že inteligence Ondrovi život znepříjemňovala nebo usnadňovala? 
„Já jako matka si myslím, že to zas až tak jednoduché neměl. Talentované děti mají život a denní program daleko složitější 
než vrstevníci.“ 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 4  

A co rodiče takového dítěte? 
„Myslím si, že jsou pyšní, ale je to těžší, protože se musí přizpůsobit okolí. Když moc vynikáte, tak to přináší i zápory, okolí 
nemá rádo, když moc vynikáte.“ 
Jak jako matka snášíte Ondrovy dlouhé a časté pobyty v Japonsku? 
„Teď už to nesu lépe. Jsem ráda, když tam jede, má tam svou druhou rodinu, je to jeho druhý domov a cítí se tam velice 
dobře. Já když jsem tam jela poprvé, tak se ke mně ti lidé chovali jako rodinní příslušníci. Japonci se chovají velice vstřícně, 
jsou příjemní a já bych na ně nemohla říct jediné křivé slovo.“ 
Poslední a možná trochu drzá otázka. Paní Šiltová, po kom je vlastně váš syn geniální? 
„Já si myslím, že to je dar, dostal to od pána Boha, jak se říká. Určitě je tam ale spousta prvků od tatínka a z každého rodiče 
má něco, ale po tatínkovi je tam toho hodně.“ 
 

3 .  Č í n s k á  h r a  M i k u l o v s k é  b a v í  
Zdroj: Rovnost - Deník Břeclavska 
Datum vydání: 7.1.2006 
Ročník: 3 
Číslo: 6 
Strana: 3 
Autor: David Mahovský 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Deník Slovácka 
Datum vydání: 7.1.2006 
Ročník: 3 
Číslo: 6 
Strana: 6 
Autor: David Mahovský 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Deník Vyškovska 
Datum vydání: 7.1.2006 
Ročník: 3 
Číslo: 6 
Strana: 6 
Autor: David Mahovský 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Deník Znojemska 
Datum vydání: 7.1.2006 
Ročník: 3 
Číslo: 6 
Strana: 6 
Autor: David Mahovský 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
 
Mikulov: Hra go, o tisíce let starší a několikanásobně složitější než šachy, dorazila na Břeclavsko. Její pravidla se přitom 
dají pochopit do pěti minut. „Orientální deskové hře lze snadno propadnout,“ říká hráč Karel Jurek z Mikulova. 
V Mikulově založil klub go před více než dvaceti lety právě Jurek, který hře propadl už v mládí. „Dostal jsem se ke go úplně 
náhodou v sedmdesátých letech na vysoké škole,“ říká. V Mikulově hrají go hlavně děti. „ Myslím, že go pomáhá dětem se 
samostatně rozhodovat a pochopit myšlení protivníka, což se může v praktickém životě hodit,“ dodává Jurek. Orientální a 
nevšední hra však baví i ženy. „Také v Mikulově máme několik dívek, které navíc dokážou konkurovat i opačnému pohlaví,“ 
směje se. 
Podstata go je prostá. „Deska, na které se go hraje, je veliká šachovnice. Hráči mají bílé a černé kameny. Kdo kameny 
ohraničí větší území šachovnice, vyhrál,“ objasňuje Jurek základní pravidla hry. V jednoduchosti go je ale právě i její 
složitost. „Zatímco v prvních dvou tazích šachu je čtyři sta kombinací, v go je jich téměř sto třicet tisíc. Člověk tak má 
absolutní svobodu volby, ale zdánlivě primitivní hra se proto stává taktickým hlavolamem,“ vysvětluje. 
První nebo druhou ligu v go nenajdete. Hraje se totiž na třídy. „Je to jako získávání pásů v karate. Pokud je hráč dobrý, 
získává body a za určitý počet bodů dostane vyšší třídu. Většinou tak spolu soupeří stejně nebo podobně silní hráči,“ 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 5  

podotýká. Orientální desková hra go vznikla před více než čtyřmi tisíci lety v Číně. Do Evropy se go dostalo přitom právě až 
za čtyři tisíce let, ve dvacátém století. 
Hra má již tradici i v Brně, kde se před časem uskutečnil i významný turnaj světové úrovně. Ačkoli Češi a Moravané jsou ve 
hře go učenliví, světovou špičku nadále tvoří zástupci kolébky hry go, tedy Číňané. 
 
Fotografie: 
Nad kameny. Karel Jurek založil v Mikulově spolek hráčů go před více než dvaceti lety. 
Foto: David Mahovský 
 

4 .  P ř e h l e d  s p o r t o v n í c h  u d á l o s t í  u p l y n u l é h o  r o k u  2 0 0 5  n a  
N y m b u r s k u  

Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 3.1.2006 
Ročník: 4 
Číslo: 2 
Strana: 13 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Nymbursko: Sportovci okresu Nymburk dosáhli v uplynulém roce několika významných úspěchů a příznivci sportu si 
zase přišli na své při různých sportovních odvětvích. Dnes připomeneme sportovní milníky od července do konce roku. 
 
Červenec 
… 
Reprezentační družstvo goistů, do kterého patří i Nymburák Radek Nechanický, vybojovalo na mistrovství Evropy družstev 
stříbrnou medaili 
… 
 

5 .  K o š í k á ř i  o b h á j i l i  t i t u l ,  S a d s k á  m e z i  e l i t u  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 2.1.2006 
Podtitulek: Přehled sportovních událostí uplynulého roku 2005 na Nymbursku 
Ročník: 4 
Číslo: 1 
Strana: 13 
Rubrika: (r) 
Oblast: Střední Čechy 
 
Nymburko: Sportovci okresu Nymburk dosáhli v uplynulém roce několika významných úspěchů a příznivci sportu si 
zase přišli na své při různých sportovních odvětvích. Dnes a zítra si můžete tyto milníky připomenout. 
 
Duben 
… 
goista Radek Nechanický z Nymburka vyhrál potřetí v řadě prestižní celoroční soutěž Toyota Tour 
… 
 
Květen 
… 

mistr České republiky v deskové hře go Radek Nechanický z Nymburka pokračoval ve svém vítězném tažení. Vyhrál 
mistrovství Slovenska 
… 

 
Červen 
… 
mistr republiky v go Radek Nechanický z Nymburka potvrdil roli favorita při mezinárodním turnaji v Nymburce, kde se sešlo 
osmašedesát borců ze tří zemí 
… 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 6  

6 .  K r e s t a  z a z n a m e n a l  v  M S  d v ě  p á t á  m í s t a  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 31.12.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 304 
Strana: 21 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Září 
… 
Goista Ondřej Šilt vyhrál v Karlových Varech premiérový ročník Czech Masters, jehož se zúčastnili čtyři nejlepší čeští hráči. 
… 
 
Říjen 
… 
Ondřej Šilt ( 19) poprvé v kariéře vyhrál seniorské mistrovství České republiky v go. 
… 
 

7 .  H á z e n k á ř k y  Z l í n a  v y b o j o v a l y  č e s k ý  t i t u l  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 31.12.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 304 
Strana: 20 
Autor: red 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Leden 
… 
Zlínský goista Ondřej Šilt vyhrál Evropský pohár. 
… 
 

8 .  K a l e n d á ř  a k c í  2 0 0 6  
Zdroj: Rovnost - Brněnský deník 
Datum vydání: 21.12.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 297 
Strana: 2 
Oblast: Jižní Morava 
 
Únor 
… 
Blansko: Mezinárodní turnaj v GO 
… 
 

9 .  G o i s t a  O n d ř e j  Š i l t  o s l a v í  k o n e c  r o k u  v  L o n d ý n ě  
Zdroj: Naše Valašsko 
Datum vydání: 16.12.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 293 
Strana: 25 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast:  Střední Morava 
Zdroj: Zlínské noviny 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 7  

Datum vydání: 16.12.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 293 
Strana: 25 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín: Po téměř dvou letech se podíval do Japonska goista Ondřej Šilt ze Zlína. V Tokiu se společně s pražskou 
spoluhráčkou Janou Hricovou zúčastnil mistrovství světa smíšených dvojic. Český pár úvodní dvě partie sice prohrál, ale v 
dalších třech duelech nezaváhal, což mu stačilo na celkově 14. pozici z 32 účastníků. 
Po šampionátu si Šilt pobyt v Japonsku ještě o dva týdny prodloužil. V Tokiu se setkal se svými bývalými učiteli ze světově 
proslulé goistické školy Nihon Ki-in v Tokiu, kde studium ukončil v závěru roku 2003. „Bylo velmi příjemné se zase setkat se 
svými známými. Sehráli jsme spolu několik partií, aby věděli, jestli jsem udělal výkonnostní pokrok. Dali mi za úkol, abych se 
co nejdřív probojoval na jeden z profesionálních turnajů konaných v Asii. Nebude lehké projít kvalifikačním sítem, ale je to 
můj hlavní cíl,“ řekl Ondřej Šilt, jenž do Japonska zamíří i v příštím roce. Jako vítěz mistrovství České republiky má zajištěnu 
účast na světovém šampionátu, které se v červnu bude konat v baště nejstarší deskové hry. 
Devatenáctiletý Šilt jezdí často za přípravou do Maďarska, kde má k dispozici hodně kvalitních sparingpartnerů. V poslední 
době nejčastěji trénuje s Palem Baloghem, který stejně jako nejlepší český goista současnosti studoval v Japonsku. „Takový 
model přípravy mi vyhovuje, navíc nemusím moc daleko cestovat,“ uvedl vedoucí muž prestižního seriálu Grand Prix Toyota 
Tour. 
Své postavení v čele průběžného pořadí si upevnil i v Bratislavě. S bilancí tří výher a dvou porážek skončil těsně pod stupni 
vítězů. Zvítězil Korejec Seok-Bin Cho, který na posledních turnajích potvrdil vysokou výkonnost. „Měl jsem štěstí, že soupeři, 
s nimiž jsem prohrál, také zaváhali. Jinak bych skončil hůř než čtvrtý,“ vrátil se k bratislavskému vystoupení Šilt, který v 
minulém týdnu vyhrál poslední díl Grand Prix České republiky v Karlových Varech. „Byli tam všichni naši nejlepší goisté, 
takže si prvenství velmi cením,“ poznamenal juniorský mistr Evropy. Od 27. prosince bude bojovat o další body v Toyotě 
Tour, tentokrát se vydá do Londýna. „Doufám, že se mi bude dařit. Zůstanu tam i na silvestrovské oslavy, na což se velmi 
těším,“ usmál se zlínský goista. 
 
Fotografie: 
Ondřej Šilt. 
 

1 0 .  N a  m e z i n á r o d n í m  t u r n a j i  v  G o  h r á l i  i  M i k u l o v š t í  
Zdroj: Nový život 
Datum vydání: 1.12.2005 
Podtitulek: Krátce ze sportu 
Ročník: 55 
Číslo: 48 
Strana: 20 
Autor: jur 
Rubrika: Sport 
Oblast: Jižní Morava 
 
Ostrava: Mezinárodního turnaje v deskové hře Go, který se konal v Ostravě, se zúčastnili i hráči z Mikulova. Nejmladší 
mikulovský hráč Jarek Smečka vybojoval čtyři z pěti možných bodů a získal novou třídu 18 kyú. Lukáš Jakubčík a Šárka 
Šubová získali 3 body. 
 

1 1 .  Ž i v o t  s t u d e n t s k ý  j e  ž i v o t  v e s e l ý  
Zdroj: Českolipský deník 
Datum vydání: 16.11.2005 
Ročník: 8 
Číslo: 268 
Strana: 17 
Autor: hp 
Rubrika: Českolipsko 
Oblast: Severní Čechy 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 8  

Česká Lípa: Den boje za osvobození a demokracii -17. listopad - slaví po svém už několik let studenti Gymnázia v 
České Lípě. Poněvadž je ve čtvrtek státní svátek, studenti se baví už dnes. 
„Je to ryze neformální oslava, „podtrhuje Helena Paszeková, zástupkyně ředitele Gymnázia Česká Lípa. Od dvanácti hodin 
probíhají v prostorách školy různé akce, jež připravili studenti i učitelé a které mají společného jmenovatele - život studentský 
je život veselý. 
„V tělocvičně budou probíhat taneční vystoupení a kromě toho se tu uskuteční volejbalový zápas studenti versus kantoři,“ 
dovídáme se. V učebně hudební výchovy se bude zpívat, hrát a recitovat a kromě toho tu proběhne folkový minikoncert. Aby 
si gymnazisté procvičili také mozkové závity, mají na programu šachový turnaj, mohou řešit kvíz sudoku a seznámí se s 
japonskou stolní hrou go go. Tělesně zdatní si pro změnu vyzkoušejí korejský wrestling. A ti, kteří v sobě skrývají básníky, 
napíší epigramy na téma Škola základ života. Manuálně zruční si jistě rádi s předstihem vytvoří vánoční hvězdy. 
Nedílnou a nesmírně oblíbenou součástí Studentského dne bývá na českolipském gymnáziu chemický cirkus. „Proč o něj 
tentokrát studenti přišli?“ ptáme se zástupkyně ředitele školy. „Odborná učebna právě prochází rekonstrukcí a modernizací. 
Do její přestavby na multimediální učebnu vkládáme zhruba 400 tisíc korun, „zdůvodňuje Helena Paszeková. 
 

1 2 .  H o k e j  m e z i  r y c h l o b r u s l a ř i  
Zdroj: Šíp 
Datum vydání: 4.11.2005 
Ročník: 1 
Číslo: 16 
Strana: 13 
Autor: Jan Uhlík 
Rubrika: Sport 
Oblast: Tisk celostátní 
Č e š i  m e z i  r y c h l o b r u s l a ř i  
Zdroj: Střední Čechy 
Datum vydání: 4.11.2005 
Číslo: 258 
Strana: 22 
Autor: Jan Uhlík 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Čechy 
 
Hokejová exotika. Jak jinak nazvat angažmá pětice Čechů, které zlákal k angažmá korejský klub Annyang Halla na 
předměstí obrovského Soulu. 
 
Praha/Soul: První dostal laso trenér Otakar Vejvoda. Kladeňák, ostřílený angažmá v Japonsku, věří svým krajanům a 
tak postupně v korejské síti uvízli útočníci Patrik Martinec, Zdeněk Nedvěd a obránci Jaroslav Nedvěd a Daniel Seman. 
Tahle pětka Čechů teď válčí v Asijské lize. 
„Hokej je jiný než u nás, docela honička. Korejci jsou skvělí co se týká pohybu, přijde mi, že hrajeme se samými bývalými 
rychlobruslaři. Taktika s technikou lehce haprují,“ prozrazuje první dojmy centr Martinec. Největším problémem mužstva je 
prý komunikace. 
Jazyková bariéra 
„Spoluhráči anglicky nehovoří, domluva vázne i mimo led. Brilantní japonština není panu Vejvodovi nic platná, Japonce 
máme v týmu jednoho,“ říká Martinec. 
Místní hokejisté jsou družní, kamarádští, jenže jazykovou bariéru jen těžko překonávají. „Chodíme na společné obědy, 
večeře a mluvíme rukama nohama. Nebo se kluci snaží všechno namalovat.“ 
Cíl - play off 
V Asijské lize jsou čtyři japonská mužstva, dvě korejská a tři z Číny, přičemž pekingský Nordic Vikings tvoří Švédové s Finy. 
Konkurence je velká. Lední medvědi, kde působí Češi, mají úkol postoupit do play off. 
„Mělo by to jít. Japonské celky jsou nejlepší, působí v nich Kanaďané, mnozí naturalizovaní. Jejich vliv je znát, týmy hrají 
tvrdě a hodně před brankou,“ podotýká Martince. 
Hokej trpaslíkem 
Na tohle nejsou čeští hráči zvyklí. Zatímco doma je hokej populární, v Koreji se ho teprve učí znát. Hraje se sice v nádherné 
hale, ale v přízemí. Hlavní je basketbalová palubovka. 
Více na výsluní je desková hra Go. 
 „Běží nonstop na speciálním televizním kanálu. Hodně oblíbený je baseball a také bojové sporty,“ končí telefonát Martinec. 
 
Fotografie: 
Jak se píše Martinec v korejštině ví málokdo. Klubové plakáty to prozrazují. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 9  

  
Na rýžovou pálenku, která je v Koreji stejně oblíbená jako v Čechách pivo, zajde i česká enkláva s japonsk m spoluhráčem. 
Jaroslav Nedvěd (vlevo nahoře), jeho jmenovec Zdeněk (vpravo nahoře) a Martinec (vlevo dole) se Semanem místní kořalku 
ochutnali. 
archiv Patrika Martince 
 

1 3 .  S d r u ž e n í  U l i t a  m á  n o v é h o  p ř e d s e d u  
Zdroj: Týden u nás 
Datum vydání: 2.11.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 44 
Strana: 3 
Autor: pš 
Rubrika: Kultura 
Oblast: Jižní Morava 
U l i t a  m á  n o v é h o  p ř e d s e d u )  
Zdroj: Rovnost - Deník Blanenska 
Datum vydání: 31.10.2005 
Ročník: 2 
Číslo: 254 
Strana: 3 
Autor: pš 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Deník Břeclavska 
Datum vydání: 31.10.2005 
Ročník: 2 
Číslo: 254 
Strana: 6 
Autor: pš 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Deník Slovácka 
Datum vydání: 31.10.2005 
Ročník: 2 
Číslo: 254 
Strana: 6 
Autor: pš 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast:  Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Deník Vyškovska 
Datum vydání: 31.10.2005 
Ročník: 2 
Číslo: 254 
Strana: 6 
Autor: pš 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
 
Blansko: Mládežnické sdružení Ulita, které v Blansku provozuje klubovnu s čajovnou a pořádá ročně několik desítek akcí, 
má nového předsedu. Jaroslava Jiruše vystřídal „na nejvyšším postu“ Luboš Strážnický. 
„Chci pokračovat v pestrém programu akcí. Kromě obvyklých pořadů, které se konají minimálně jednou až dvakrát týdně, 
chystáme na 17. prosince hudební festival Vánoční UlitaFest, na kterém vystoupí folkové, jazzové a bigbeatové kapely, pro 
hráče deskových her připravujeme na únor mezinárodní turnaj v go, který bude kvalifikací na mistrovství České republiky,“ 
nastínil plány Luboš Strážnický. Kromě této změny čeká Ulitu v nejbližší době stěhování. Z prvního patra blanenského kina 
se přesune do nových větších prostor domečku u hřiště za dřevěným kostelíkem. „Veškerá činnost Ulity je založena na 
dobrovolnících, což je při rozsahu naší činnosti ojedinělé. Ročně pořádáme na padesát pořadů o cestování, přírodě, 
koncerty, křesla pro hosty a nejrůznější soutěže,“ prozradil Strážnický. Z Ulity vzešla v posledních letech také řada kapel, 
další tam měly svoje první koncerty. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 10  

1 4 .  C e n t r a  v o l n é h o  č a s u  
Zdroj: Na Tahu 
Datum vydání: 13.10.2005 
Číslo: 26 
Strana: 12 
Autor: red 
Rubrika: Jižní Morava - servis 
Oblast: Časopisy 
 
… 
DDM Mikulov 
… 
GO 
Desková hra rozvíjející paměť Čas schůzek: úterý 14.30 - 17.00 pátek 14.00 - 17.00 Místo: DDM Mikulov Vedoucí kroužku: 
Martin Jurek 
… 
 

1 5 .  G o i s t a  Š i l t  p o p r v é  v  k a r i é ř e  v y h r á l  m i s t r o v s t v í  r e p u b l i k y  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 7.10.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 235 
Strana: 20 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Praha, Zlín: Sbírku tří nejcennějších domácích trofejí, které letos mohl získat, ve středu zkompletoval zlínský goista 
Ondřej Šilt. Po vítězství v kvalifikaci tuzemských hráčů na Ing Cup v Amsterdamu a výhře v prestižním turnaji Czech Masters 
před dvěma dny poprvé v kariéře vybojoval titul mistra České republiky. Devatenáctiletý Šilt ani v jedné z devíti partií 
nezaváhal, čímž potvrdil výsostné postavení na žebříčku. Zároveň se kvalifikoval na světový šampionát, který se uskuteční v 
červnu příštího roku v Japonsku. Pozici současné jedničky Šilt potvrdil už ve třetím souboji, když porazil svého největšího 
konkurenta a vítěze posledních dvou českých mistrovství Radka Nechanického. V poslední partii si to pak rozdal s Janem 
Horou, který byl stejně jako zlínský goista po osmi kolech bez porážky. „Snad vůbec poprvé v historii rozhodoval o zisku 
titulu až poslední zápas. Bylo to psychicky celkem náročné, protože Hora hrál v Praze ve velmi dobré formě,“ podotkl 
spokojený Ondřej Šilt. Už před rokem byl největším adeptem na prvenství, jenže skončil překvapivě až čtvrtý. Tentokrát si 
ale všechno vynahradil. „Už bylo na čase, abych český šampionát vyhrál,“ prohlásil loňský mistr Evropy mezi juniory. Včera 
se krátce stavil doma ve Zlíně a před drobné zdravotní potíže dnes vstoupí v Bratislavě do sedmého turnaje série Grand Prix 
Toyota Tour. Ve slovenské metropoli se prý sejde ještě větší konkurence než nedávno na stejném podniku v Brně, kde Šilt 
získal páté místo. „Přihlášeni jsou výteční Korejci i brněnský vítěz Pop z Rumunska. Černým koněm soutěže by podle mě 
mohl být Maďar Balogh, který se před pár týdny vrátil z Japonska, kde studoval go,“ podotkl Šilt, jenž momentálně vede 
celkové pořadí seriálu Toyota Tour. Konečné pořadí MČR: 1. Ondřej Šilt 9 bodů, 2. Jan Hora 8, 3. Radek Nechanický 7, 4. 
Vít Brunner 5, 5. Petr Cipra 4. 
 

1 6 .  G o i s t a  O n d ř e j  Š i l t  z o p a k o v a l  v  B r n ě  p á t o u  p o z i c i  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 5.10.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 223 
Strana: 20 
Autor: red 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín: Pátou pozici obsadil v Brně na šestém turnaji prestižní goistické série Toyota-Pandanet Tour zlínský Ondřej Šilt a 
zopakoval tak loňské umístění. I přesto, že nedosáhl na medailové příčky, si bezpečně uhlídal vedoucí postavení v celkovém 
pořadí seriálu. V Brně zvítězil v silné konkurenci Rumun Cristian Pop z Rumunska, který překvapivě porazil Korejce Seok-
Bin Choa závodícího za Německo. Šilt vyhrál čtyři z šesti partií, proto se svým výkonem nebyl spokojený.“Chtěl jsem skončit 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 11  

do třetího místa, takže jsem cíl nesplnil,“ řekla devatenáctiletá česká jednička, před níž se dostal i její největší tuzemský 
protivník Radek Nechanický z Nymburka. Zápasy jednoho z největších evropských turnajů byly přenášeny prostřednictvím 
internetu do celého světa. Z Brna odcestoval Šilt do Maďarska, kde s tamními špičkovými hráči Tiborem Pocsaiem a Csabou 
Merö absolvoval týdenní soustředění. Dobrou přípravu pak zúročil na mezinárodním turnaji v Rakousku, kde ani v jednom z 
pěti duelů nezaváhal a získal prvenství. Výsledky Toyota-Pandanet Tour Brno 2005: 1. Cristian Pop (Rumunsko) 5 bodů, 2.- 
3. Seok-Bin Cho (Německo) 5, 3. Cornel Burzo (Rumunsko) 5, 4. Radek Nechanický 4,  5.- 6. Ondřej Šilt (oba ČR), Csaba 
Merö (Maďarsko) 4. Celkové pořadí Toyota Tour (po 6 turnajích): 1. Ondřej Šilt 79,26, 2. Radek Nechanický 54,4, 3. Tibor 
Pocsai (Maďarsko) 42,93. 
 
Fotografie: 
Ondřej Šilt je českou goistickou jedničkou. 
Foto: Bára Horáková 
 

1 7 .  D D M  M i k u l o v  -  n a b í d k a  k r o u ž k ů  
Zdroj: Na Tahu 
Datum vydání: 29.9.2005 
Číslo: 24 
Strana: 12 
Autor: red 
Rubrika: Jižní Morava - servis 
Oblast: Časopisy 
 
… 
GO 
Desková hra, rozvíjející paměť Čas schůzek: úterý 14.30 - 17.00 pátek 14.00 - 17.00 Místo: DDM Mikulov Vedoucí kroužku: 
Martin Jurek 
… 
 

1 8 .  D o m e č e k  -  K o s m o n a u t ů  4 ,  B r n o ,  n a b í z í  
Zdroj: Na Tahu 
Datum vydání: 29.9.2005 
Číslo: 24 
Strana: 13 
Autor: red 
Rubrika: Jižní Morava - servis 
Oblast: Časopisy 
 
… 
GO (700/ 400 Kč) 
Nejstarší desková hra pro všechny od 9 let. Středa 17.00- 19.00 
… 
 

1 9 .  D o m y  d ě t í  n a b í z í  k e r a m i k u  i  j a z y k y  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 8.9.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 211 
Strana: 4 
Autor: Petra Pášová 
Rubrika: Kraj Pardubický 
Pořadí: 1 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Řada domů dětí a mládeže v regionu připravila pro nový školní rok nové kurzy. Nechybí ruština nebo tance 
 
Pardubice: Máte doma neposedné dítě? Nebo nechcete, aby se vaše dcera nebo syn bezcílně procházeli městskými 
ulicemi? 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 12  

Není nic jednoduššího než vybrat dítěti zájmový kroužek, který by ho rozvíjel a bavil zároveň. 
V nadcházejícím školním roce mají děti možnost výběru z velkého množství kurzů, které pro ně domy dětí a mládeže 
nabízejí. 
Překvapením je zájem o ruštinu 
V Pardubické Deltě chtějí nalákat děti na nové kroužky, jako jsou golf, filmování a zpracování videí nebo břišní tance. 
„K nově otevřeným kroužkům ještě patří Klub Dámy a deskové hry Go. Stejně jako loni budeme otevírat ruštinu. Ta nás 
překvapila, je o ni stále větší zájem. Ale například francouzštinu jsme nakonec loni neotevřeli, chodili by na ni jen dva lidé. 
Což je velmi málo,“ řekla ředitelka Domu dětí a mládeže Delta Klára Svačinová. 
Velkým hitem jsou keramické dílny 
Nejmenší zájem podle ní je o přírodovědecké kroužky a největší naopak o keramiku. 
„Největší zájem je o keramiku. Děti si rezervují místa už od jara,“ uvedla Svačinová. 
I v dalším pardubickém zájmovém klubu Alfa je největší zájem o keramiku, aerobik nebo hokejbal. Z nových zájmových 
činností si mohou děti i rodiče vybrat buď z deskové hry Go, nebo výtvarného, akvaristického či teraristického a 
herpetologického kroužku. V tom posledním jmenovaném se děti dozvědí všechny možné zajímavosti ze života hadů. 
„Loni jsme měli 170 kurzů, a nakonec jsme neotevřeli jen jeden, a tím byl dramatický kroužek. Myslím, že letos bude pro děti 
zajímavý i kurz Terénní přírodovědci. Ten je zaměřený spíš na ekologii a děti budou pracovat přímo v přírodě,“ popsala 
nabídku zástupkyně ředitelky Bohuslava Mejstříková. 
V chrudimském Domu dětí a mládeže sázejí na vaření a orientální tance a ruční práce. 
„To jsou naše novinky. K těm nejnavštěvovanějším patří pohybové kurzy. Jsou vždycky plné. Stejně tak je oblíbený i kroužek 
Mišmaš, který je určený zájmově nevyhraněným dětem. Dítě se nikdy nenudí, a naopak dělá stále něco nového,“ řekla 
ředitelka chrudimského Domu dětí a mládeže Helena Kaňková. Mezi standardní nabídku patří sportování, výtvarná činnost 
nebo jazykové kurzy. 
V Žamberku učí brazilský tanec 
V Žamberku lákají nové zájemce například na ne až tak známý brazilský tanec capoeiru. 
„Capoeira je úžasný tanec a je mnohem krásnější než break dance. Ten ale letos také nově nabízíme. Stejně tak Graficklub, 
kde se děti naučí digitálně fotit nebo upravovat forografie a nový bude i Skateklub,“ popsala novinky ředitelka Alena 
Němcová. 
„Snažíme se jít s dobou. Sledujeme o co se děti zajímají, co je baví a nebaví a podle toho každý rok upravujeme nabídku,“ 
dodává Němcová. 
V Ústí nad Orlicí mají prakticky stejnou nabídku jako v letech minulých. Zájemcům nabízejí například výuku jazyků, technické 
obory, rybaření, akvaristiku nebo kurzy keramiky. K letošním novinkám bude patřit thajský box, ornitologie, břišní a africké 
tance nebo lezectví a bouldering a stolní desková hra Battle Tech. 
„Snažíme se každý rok přijít s něčím novým, ale o některé kroužky děti ztrácejí zájem. Například přírodověda. Myslím si, že 
ale to není tím, že by děti přestaly mít přírodu rády,“ řekla ústeckoorlická ředitelka Jana Kočířová. 
Osvědčenými tipy jsou jazykové kurzy 
Taneční hip hopový kroužek nebo počítačový kurz Compík čekají na děti v novém školním roce v Domě dětí a mládeže v 
České Třebové. „Z loňského roku jsme nechali osvědčené kurzy, což jsou sportovní hry, hra Survival - boj o přežití, kde se 
děti učí, jak obstát v těžkých situacích. K těm úspěšným patřil i Kroužek mladých kuchařů nebo Delfínci, což je program pro 
předškoláky,“ uvedla ředitelka Jana Kopřivová. 
K těm méně navštěvovaným patří podle ředitelky Kopřivové jazykové kurzy, zvláště italština a španělština, ale i turistický 
kroužek. 
„Teď jsou trendem počítače, břišní tance a bojové sporty. Příroda děti už moc nezajímá,“ dodává Jana Kopřivová. 
Vybrané nové kurzy domů dětí a mládeže v Pardubickém kraji 
… 
DDM ALFA, Pardubice 
Desková hra Go, výtvarný, akvaristický, teraristický, herpetologický kroužek 
Ceny za kurz: od 120 korun do 1500 korun 
… 
 

2 0 .  S t a r ý ,  a l e  d o b r ý  
Zdroj: Click! 
Datum vydání: 6.9.2005 
Podtitulek: Mlýn žije 
Ročník: 16 
Číslo: 9 
Strana: 90 
Autor: Emil Vlasák 
Rubrika: Magazín 
Oblast: Časopisy - monitor 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 13  

 
Náš volný seriál o programování deskových her zatím obsáhl šachy (číslo 2/2003), dámu (6/2003), go (4 a 5/2004) a 
backgammon (11a 12/2004). Kupodivu nejvíc následných dotazů čtenářů se vždy týkalo mlýnu. Byť jde o hru počítačem 
vyřešenou, její popularitu to nijak neohrozilo. Možná je to i optimistická odpověď na obavy, že počítače časem zlikvidují 
šach, dámu a go. V příštím pokračování se dostaneme k počítačům a programování hry. 
… 
 

2 1 .  H r a  g o  j e  n á r o č n ě j š í  n e ž  š a c h y  
Zdroj: Vysočina 
Datum vydání: 6.9.2005 
Ročník: 4 
Číslo: 209 
Strana: 8 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Od sousedů 
Oblast: Vysočina 
S t a r o b y l á  h r a  g o  j e  n á r o č n ě j š í  n e ž  š a c h y ,  s o u d í  j e j í  v y z n a v a č i  
Zdroj: Rovnost - Deník Blanenska 
Datum vydání: 5.9.2005 
Ročník: 2 
Číslo: 208 
Strana: 5 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Brno a okolí 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost – Brněnský deník 
Datum vydání: 5.9.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 208 
Strana: 3 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Brno 
Oblast: Jižní Morava 
 
Brno: I když je stará přes čtyři tisíce let, o milovníky nemá nouzi. Desková hra go zůstává pro mnohé stále přitažlivá. 
„Dává větší možnosti než šachy. A to je na ní asi nejlákavější - v mnohých situacích není dopředu jasná odpověď,“míní náš 
nejlepší hráč go Ondřej Šilt, který se o víkendu zúčastnil mezinárodního turnaje v této hře v Brně. Hledat strategická 
rozhodnutí nad plány s bílými a černými kameny přijelo do hotelu Santon na Brněnské přehradě celkem sto pětačtyřicet 
hráčů z deseti zemí světa. „Více než polovina byli soutěžící do osmnácti let,“uvedl Martin Kovařík za organizátory turnaje 
patřícího k největším v Evropě. Ve srovnání s šachy nabízí go více kombinačních možností. „Zatímco šachovnice má 
čtyřiašedesát polí, hrací plán go, takzvaný goban, jich má tři sta šedesát jedna a tahy kamenů nejsou vymezeny jako u 
šachu,“popsal Šilt. O náročnosti go svědčí podle něj také to, že na jeho špičkové hráče počítačové programy ještě zdaleka 
nestačí. Při turnaji je délka partie omezena časově zhruba devadesáti minutami. „Přední asijští hráči ale nad gobanem stráví 
při jedné hře i deset hodin,“upozornil Kovařík. Česká asociace go sdružuje v současnosti okolo dvě stě hráčů. Všichni však 
hrají pouze na amatérské úrovni. Profesionálně se go hraje především v asijských zemích, kde je nesmírně populární. Dostat 
se mezi japonskou špičku placených hráčů je také snem Ondřeje Šilta. Kvůli studiu go přerušil dokonce základní školní 
docházku a jako třináctiletý odjel do Japonska učit se hře. Umí japonsky a go ovládá dokonale, přesto mu v jeho devatenácti 
letech zbývá uzavřít ještě osmou a devátou třídu. „Je to paradox. Běžně se přitom soudí, že dobří japonští hráči go musejí 
být intelektuálně zhruba na stejné úrovni jako absolvent dvou evropských vysokých škol,“ upozornil Kovařík. 
  
Fotografie: 
Devítiletá Anna Podpěrová hraje podle svých slov go už docela dlouho a hra ji baví. (Vysočina) 
Fotografie: Devítiletá Anna Podpěrová hraje podle svých slov go už docela dlouho a hra ji baví. Víkendový turnaj na 
Brněnské přehradě si proto ze zájmu nenechala ujít. (Rovnost) 
Foto:  Jiřina Veselá 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 14  

2 2 .  V  E v r o p ě  s e  g o  h r a j e  p r o  r a d o s t ,  v  A s i i  z a  p e n í z e  
Zdroj: Rovnost – Brněnský deník 
Datum vydání: 5.9.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 208 
Strana: 3 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Brno 
Oblast: Jižní Morava 
 
Územně strategická hra go, která vznikla před více než čtyřmi tisíci lety v Číně, se řadí do skupiny duševních sportů. Je 
simulací války mezi černým a bílým a rozvíjí myšlení, paměť i intuici. V Japonsku patřilo go k uměním, protože obsahuje i 
východní moudrost a prvky filozofie. V Evropě se go hraje ze sportu a pro zábavu, v asijských zemích profesionálně. Zisky 
těch nejlepších jsou údajně srovnatelné s výdělky předních tenistů. 
 

2 3 .  E v r o p s k ý  t u r n a j  v  d e s k o v é  h ř e  g o  v  B r n ě  v y h r á l  R u m u n  
K r i s t i a n  P o p  

Zdroj: Radio Praha ČRo 7 
Datum vydání: 4.9.2005 
Oblast: Internet 
 
Rumunský hráč Kristian Pop se v neděli stal v Brně vítězem mezinárodního turnaje v deskové hře go. Do hotelu Santon na 
přehradě přilákalo klání od pátku 145 hráčů z deseti zemí. Vítěz má 7. dan a patří k těm nejsilnějším, kdo tu byli, řekl ČTK po 
vyhlášení výsledků ředitel turnaje Martin Kovařík. Nejlepší z českých hráčů, držitel 6. danu Radek Nechanický z Nymburku 
skončil na čtvrtém místě. Brněnský turnaj je jedním ze tří největších v Evropě a organizátoři ho chtějí uspořádat i v příštím 
roce. 
Případným novým adeptům této strategické hry mohl poradit i jihomoravský hejtman Stanislav Juránek, který je dlouholetým 
vyznavačem go a nad turnajem převzal patronát. Kvůli časovému zaneprázdnění se ale o víkendu s žádným z goistů 
neutkal. „Go překonává všechny strategické hry svou jednoduchostí a na druhé straně hloubkou přemýšlení,“ prohlásil již 
dříve. Go je stará desková hra, která vznikla asi před 4000 let v Číně. Nabízí více kombinačních možností než šachy a 
pravidla hry umožňují rovnocenný souboj i soupeřů různě zdatných. Dva soupeři přitom bojují s hracími kameny o území. 
Nejvíce je go rozšířeno v Asii, a to v Japonsku, Číně a Koreji. 
 

2 4 .  G o i s t a  Š i l t  p o t v r d i l  v  K a r l o v ý c h  V a r e c h  p o z i c i  č e s k é  j e d n i č k y  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 3.9.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 207 
Strana: 21 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Karlovy Vary, Zlín: Post nejlepšího českého goisty obhájil na turnaji v Karlových Varech Ondřej Šilt ze Zlína. V premiérovém 
ročníku Czech Masters, jehož se zúčastnili první čtyři hráči žebříčku, vyhrál pět partií a jednou odešel poražen. Jeho 
přemožitelem se stal Ivan Kostka, který je pátým nejlepším Čechem a na západě Čech nastoupil jako náhradník za Jana 
Horu. 
Do turnaje, v němž se během tří dnů soupeři utkali každý s každým dvakrát, vstoupil Šilt suverénně. Po třech partiích měl na 
kontě tři výhry. Jenže pak přišla nečekaná porážka. „Trošku jsem Kostku podcenil, a tím jsem si svou situaci zkomplikoval. 
Ivan mě porazil podruhé v životě,“ prozradil devatenáctiletý Šilt, za nímž skončil podle očekávání Radek Nechanický z 
Nymburku. Třetí místo obsadil Kostka, který závodí za Karlovy Vary. 
Od května patří do západočeského oddílu také Šilt. „V Karlových Varech je go velice populární. Jde o nejaktivnější klub v 
České republice, mám tam vytvořeny velmi dobré podmínky,“ vysvětlil. „Pokud na některém turnaji skončím mezi prvními 
třemi, klub mi přispívá na cestu,“ upřesnil vítěz premiérové ročníku Evropského poháru. 
V tomto týdnu česká goistická jednička startuje v šestém dílu evropské prestižní série Grand Prix Toyota Tour, který se koná 
v Brně. Po pěti soutěžích Šilt vede průběžné pořadí seriálu a svou pozici by chtěl udržet. „Mým cílem je umístění na 
medailové pozici. Ale v Brně startuje řada Asiatů, takže to nebude vůbec jednoduché,“ uvědomuje si Ondřej Šilt. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 15  

Pořadí 1. ročníku Czech Masters: 
1.Šilt ( Karlovy Vary) 5 bodů, 2. Nechanický ( Nymburk) 3, 3. Kostka ( Karlovy Vary) 2, 4. Daněk ( Praha) 2. 
  
Fotografie: 
Zlínský goista Ondřej Šilt. 
Foto: Bára Horáková 
 

2 5 .  Z a z n a m e n a l i  j s m e  
Zdroj: Rovnost – Brněnský deník 
Datum vydání: 2.9.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 206 
Strana: 7 
Autor: čtk 
Rubrika: Jižní Morava 
Oblast: Jižní Morava 
 
… 
Brno bude hostit evropský turnaj v deskové hře go 
Brno Na 150 účastníků z devíti zemí Evropy se zatím v Brně přihlásilo do mezinárodního turnaje v deskové hře go. Soutěž 
se uskuteční o víkendu v brněnském hotelu Santon. Zápasy z první desky budou organizátoři přenášet přes internet do 
celého světa. Vstup je pro všechny zájemce volný, uvedl ředitel turnaje Martin Kovařík. 
Turnaje se zúčastní celá špička domácích hráčů. Mezi nimi je i devatenáctiletý Ondřej Šilt, který je jedním z nejlepších 
českých goistů. Tři roky studoval go v Japonsku a snažil se dostat mezi profesionály. Před nedávnem porazil na mistrovství 
Evropy družstev v Petrohradě stávajícího mistra Evropy Alexandra Dinerštejna z Ruska. 
… 
 

2 6 .  N a b í d k a  k u r z ů  a  v o l n o č a s o v ý c h  a k t i v i t  
Zdroj: Na Tahu 
Datum vydání: 1.9.2005 
Číslo: 20 
Strana: 13 
Autor: red 
Rubrika: Jižní Morava - servis 
Oblast: Časopisy 
 
… 
Domeček 
Kosmonautů 4, Brno 
… 
Go (700/ 400 kč) 
Nejstarší desková hra pro všechny od 9 let. Středa 17.00 - 19.00 
… 
 

2 7 .  B r n o  b u d e  h o s t i t  e v r o p s k ý  t u r n a j  v  g o ,  p ř i h l á s i l o  s e  n a  1 5 0  
h r á č ů  

Zdroj: Radio Praha ČRo 7 
Datum vydání: 1.9.2005 
Oblast: Internet 
 
Na 150 účastníků z devíti zemí Evropy se zatím v Brně přihlásilo do mezinárodního turnaje v deskové hře go. Soutěž se 
uskuteční o víkendu v brněnském hotelu Santon. Zápasy z první desky budou organizátoři přenášet přes internet do celého 
světa. Turnaje se zúčastní celá špička domácích hráčů. Mezi nimi je i devatenáctiletý Ondřej Šilt, který je jedním z nejlepších 
českých goistů. Tři roky studoval go v Japonsku a snažil se dostat mezi profesionály. Před nedávnem porazil na mistrovství 
Evropy družstev v Petrohradě stávajícího mistra Evropy Alexandra Dinerštejna z Ruska. 
Dlouholetým vyznavačem této strategické hry je jihomoravský hejtman Stanislav Juránek, který nad víkendovým turnajem 
převzal patronát. Již dříve prozradil, že kvůli časové zaneprázdněnosti nezvládá klasickou stolní partii, a soupeře proto 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 16  

nachází na internetové síti. „Go překonává všechny strategické hry svou jednoduchostí a na druhé straně hloubkou 
přemýšlení,“ poznamenal Juránek, jenž je rád, když si najde čas na partii jednou týdně. 
Go je stará desková hra, která vznikla asi před 4000 lety v Číně. 
Nabízí více kombinačních možností než šachy, demokratická pravidla hry umožňují rovnocenný souboj i soupeřů různě 
zdatných. Dva soupeři přitom bojují s hracími kameny o území. Jedna z verzí původu hry údajně souvisí s astrologií, jiná 
mluví o podobě s budováním starých zavlažovacích systémů. Nejvíce je go rozšířeno v Asii, a to v Japonsku, Číně a Koreji. 
 

2 8 .  V  Č e c h á c h  s e  z á z r a k  n e s t a n e  
Zdroj: Reflex 
Datum vydání: 1.9.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 35 
Strana: 20 
Autor: Jan Zvelebil 
Rubrika: Rozhovor 
Oblast: Časopisy 
 
„Naděje na český ekonomický zázrak je lichá,“ tvrdí Ing. Libor Winkler, CSc. (44), šéf firmy RSJ Invest. Aby bylo jasno: znám 
toho chlapíka už delší čas, stará se mi o úspory, je mezi námi klientský vztah. Nejsem nestranný pozorovatel. Proč jsem ho 
tedy požádal o rozhovor? Dotáhl to se svou firmou tam kam dosud žádná jiná ze střední a východní Evropy. Obrat za 
poslední rok má přes osm set miliard korun. Vlastně ne - to jsem si spletl s rozpočtem České republiky. RSJ INVEST uvádí 
sumu tisíckrát větší. Osm set biliónů. Na tohle číslo si asi hned tak nezvyknu. 
… 
. 
Teď narážíte na toho vašeho Einsteina, co ho baví víc burza než teorie relativity? 
V našem týmu je matematicky zdatných šikuldů víc. Dokonce máme i jednoho mistra Evropy v deskových hrách. 
Mimochodem - o našem vztahu ke tříbení mozků vypovídá i skutečnost, že jsme letos byli generálním sponzorem mistrovství 
Evropy ve hře go. S tím řízením rizika jsem to ale myslel jinak. Řízení rizika zahrnuje také podmínky, v jakých lidé pracují. 
…. 
 
Foto: Petr Jedinák 
„Ztráty bank a daňové úniky v transformačním období nejsou tak bolestné, jak by se na první pohled zdálo,“ říká Libor 
Winkler. „ Stát, který tehdy ještě rozhodoval skoro o všem, by ty peníze možná neutratil o moc rozumněji.“ 
Jestliže se dnes v novinách líčí jako téměř ideální vzor úspěšnosti úřednická kariéra evropského komisaře v Bruselu, naši lidi 
by takový post brali jako trest. Stejně jako by pro mě byl noční můrou sen o ředitelském křesle v sebevětší bance. 
Srdce RSJ. Sem proudí všechny důležité informace a odtud jdou příkazy k obchodům. S bankami, a hlavně na burzách s 
deriváty. 
S návratem k programování Libor Winkler nepočítá. „ Od toho už jsem příliš daleko,“ říká. „ A nijak mě to nemrzí.“ 
Česká republika se už ze své podstaty nemůže stát žádným východoevropským tygrem. Kdo nežije ve skleníku, ví, že jsme 
konzervativní až hrůza. A pohodička je nám nadevše. 
 

2 9 .  H r á č i  g o  b u d o u  s o u t ě ž i t  v  t u r n a j i  
Zdroj: Rovnost - Brněnský deník 
Datum vydání: 1.9.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 205 
Strana: 4 
Autor: jih 
Rubrika: Brno 
Oblast: Jižní Morava 
 
Brno: Hráči go se v sobotu opět sejdou v Brně. Ke čtvrtému ročníku mezinárodního turnaje v této deskové hře je zatím 
přihlášeno bezmála sto padesát účastníků z devíti států. Turnaj se koná v hotelu Santon a je přístupný veřejnosti. „Přijít 
může skutečně každý. Rádi ho hru naučíme,“ ujistil Martin Kovařík z Go klubu Brno. 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 17  

3 0 .  G o i s t a  N e c h a n i c k ý  p o r a z i l  l í d r a  E v r o p y  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 31.8.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 204 
Strana: 7 
Autor: (tom) 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Čechy 
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 27.8.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 201 
Strana: 14 
Autor: (tom) 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Praha: Nymburští goisté na 49. mistrovství Evropy 2005 nezklamali. Již potřetí v historii se v České republice konalo 
Mistrovství Evropy jednotlivců. V roce 1965 se konalo deváté ME v Mníšku pod Brdy, v roce 1993 se uskutečnilo 
sedmatřicáté ME v Praze, stejně jako letošní devětačtyřicáté ME 2005. Dlouhá přestávka byla způsobena okupací, kdy 
nebyla záruka, že dostanou víza přední světoví profesionálové z Asie, především z Koreje. Mezi více než 700 hráči startovali 
úspěšně Ondřej Dlouhý a Jana Hanušová i Nymburák Petr Nechanický, který musel kvůli nemoci z dobré pozice odstoupit. 
Mistr ČR Radek Nechanický z Nymburka působil tentokrát jako mezinárodní rozhodčí a hlavní turnaj ME nehrál. Zazářil však 
v prestižním turnaji European Masters, ve kterém porazil vedoucího hráče evropského žebříčku, Rumuna Cristiana Taranu, 
držitele 5. profesionálního danu, a prohrál až ve finále s pětinásobným mistrem Evropy Alexandrem Dinerchteinem (1. Dan 
profi - Rusko), který se stal vítězem Masters i staronovým mistrem Evropy. Turnaj hraje jednou za 2 roky osm špičkových 
hráčů Evropy, Radek se do něho kvalifikoval jako trojnásobný vítěz celoroční soutěže Toyota Tour. Hraje se o dva starty na 
profesionálních turnajích v Asii. Radek Nechanický vybojoval skvělé druhé místo a účast na profesionálním turnaji LG Cup 
2006 v Koreji. Je to nejcennější trofej, jakou kdy český hráč získal. Navíc se Radek dostal do ratingového žebříčku 
profesionálů. Po současně probíhajícím soustředění se uskuteční 26. - 28. srpna z iniciativy oddílu go Slovanu Karlovy Vary 
Czech Masters za účasti čtyřech nejsilnějších hráčů ČR. Zajímavá bude možnost sledovat všechny partie v přímém přenosu 
na internetu. O týden později budou nymburští hráči startovat na šestém turnaji Toyota Tour v Brně a koncem října na 
Mistrovství ČR v Pacově. 
 

3 1 .  M e z i n á r o d n í  t u r n a j  v  d e s k o v é  h ř e  g o  
Zdroj: Lidové noviny 
Datum vydání: 22.8.2005 
Ročník: 18 
Číslo: 196 
Strana: 3 
Autor: čtk 
Rubrika: Letní relax / seriál 
Pořadí: 5 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Letní tipy 
Hry 
Brno: V pátek 2. září v 10.00 bude v hotelu Santon zahájen už čtvrtý ročník mezinárodního turnaje v deskové hře go. 
Organizátoři očekávají 150 hráčů. Turnaj potrvá do 4. září. 
 

3 2 .  Z l í n s k ý  Š i l t  d o s t a l  t r o f e j  z a  v ý h r u  v  E v r o p s k é m  p o h á r u  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 19.8.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 194 
Strana: 25 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 18  

Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín, Praha: Cenu, kterou se nemůže pyšnit žádný jiný goista, převzal na nedávno skončeném mistrovství Evropy v 
Praze Ondřej Šilt ze Zlína. Devatenáctiletý talent nejstarší deskové hry totiž získal trofej za vítězství v premiérovém ročníku 
Evropského poháru v go. Právě tento vynikající výsledek v dlouhodobé soutěži zajistil devatenáctiletému hráči účast v 
prestižním turnaji European Masters 2005, na němž pak obsadil čtvrtou příčku. Po zisku šestého místa na ME Šilt odcestoval 
do Budapešti, neboť přijal pozvání od tamních goistů, kteří patří k evropské špičce, a v maďarské metropoli uspořádali 
odborný seminář za účasti hráčů z Koreje. „Po tréninku v Maďarsku odcestuji do švédského Leksandu, kde se bude konat 
jeden z turnajů Evropského poháru,“ poznamenal Ondřej Šilt, který má nabitý program. Koncem srpna by měl zamířit do 
Karlových Varů, v lázeňském městě změří síly s dalšími českými špičkovými hráči. A počátkem září se představí v Brně v 
pátém dílu evropské prestižní série Grand Prix Toyota Tour. Goista ze Zlína je po čtyřech turnajích v čele celkové klasifikace. 
„Věřím, že v Brně své postavení uhájím,“zakončil Šilt. 
 

3 3 .  G o i s t a  Š i l t  u s p ě l  n a  M a s t e r s  i  p ř i  M E  s e n i o r ů  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 17.8.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 192 
Strana: 20 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín, Praha: Dva výrazné úspěchy zaznamenal zlínský goista Ondřej Šilt. Na vrcholném turnaji Euro Masters 2005 
skončil čtvrtý, účast na mistrovství Evropy seniorů proměnil v šestou příčku. Dějištěm obou významných akcí byla Praha. Šilt 
se kvalifikoval na Masters jako jeden z osmi nejlepších Evropanů na základě výsledků za poslední dva roky. Mezi účastníky 
byli i čtyři hráči, kteří získali statut profesionálů při studiích v Asii. Podle bodového ohodnocení zlínskému hráči patřila před 
začátkem pátá pozice, ale nakonec si při soutěži hrané netradičně k. o. systémem o jednu pozici polepšil. Šilt cestou za 
výborným umístěním zdolal poprvé v kariéře ruskou profesionálku Šikšinovou a jejího nevyzpytatelného krajana Kulkova. V 
utkání o třetí místo pak těsně podlehl Catalinu Taranuovi. „Škoda, že jsem ho neporazil, protože byl tentokrát z formy,“ litoval 
devatenáctiletý goista, který byl historicky nejmladším účastníkem Masters. Odměnou za jeho výkony mu bude účast na 
vybraném profiturnaji v Japonsku nebo Číně. Euro Masters vyhrál Rus Alexandr Dinerstein, kterému Praha svědčila a stal se 
i šampionem starého kontinentu. Na mistrovství Evropy startovali i pozvaní Asiaté. Právě s nimi odehrál zlínský mladík sedm 
z deseti partií. A hned čtyři Korejci byli nad jeho síly, takže šest vítězství v turnaji mu stačilo na šestou příčku.“Nalosování 
asijských hráčů na Evropany nepovažuji z hlediska spravedlnosti za ideální. Celkové výsledky jsou tím podle mě 
zkreslené,“uvedl Šilt, který už tradičně nebyl se svým umístěním spokojený. „Plánoval jsem sedm až osm výher a chtěl jsem 
být třetí, což by odpovídalo mým současným schopnostem,“prohlásil loňský juniorský mistr Evropy, jehož potěšilo jasné 
vítězství nad největším ruským talentem Iljou Šikšinem. 
 
Fotografie: 
Goista Ondřej Šilt dosáhl dalších úspěchů. 
Foto: Petr Říha 
 

3 4 .  V ý s l e d k y  -  F a k t a  -  V ý s l e d k y  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 11.8.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 187 
Strana: 11 
Autor: red 
Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 
Ondřej Šilt se umístil na ME v deskové hře go v Praze jako nejlepší z reprezentantů na 6. místě. 
… 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 19  

3 5 .  C z e c h  O p e n  p ř i b r a l  n a  k v a l i t ě  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 2.8.2005 
Číslo: 179 
Strana: 17 
Autor: Zdeněk Zamastil 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu šachu, bridže a her zatáhl oponu. Stejně jako v posledních 
letech se do dějin duševních sportů zapsal rozšířením své nabídky. Oproti minulosti však spíše místo mohutného nárůstu 
dalších odvětví svůj program stabilizoval a především zkvalitnil. 
V letošním roce opět padl rekord v počtu jednotlivých startů na Czech Open. Tuto skutečnost má na svědomí tradiční trojka. 
Nejde o ruskou ani švédskou, ale pardubickou. Řeč je o řediteli festivalu Janu Mazuchovi, generálnímu manažerovi Jiřím 
Petružálkovi a také jejich pravé ruce Petru Laušmanovi. Posledně jmenovaný zodpovídá za sféru služeb. Šestnáctou 
kapitolu zatím nekonečné knihy zhodnotil - Jan Mazuch. 
 
Czech Open se za těch patnáct let vypracoval v dominantu města i jeho širokého okolí. Jaký společenský, ekonomický a v 
neposlední řadě také sportovní význam Pardubicím přináší? 
„Za prvé je to propagace samotného města i Pardubického kraje v České republice i zahraničí, především pak v zemích 
účastníků našeho festivalu. Šoty z něho například vysílaly ruská či indická televize. Co se týče sportovní roviny, tak festival 
přispívá k rozvoji nejen šachu, ale také jiných her na Pardubicku. Vždyť zde vznikl kroužek české dámy a jeho členové letos 
poprvé na Czech Open soutěžili. Zaznamenali jsme také pardubickou účast v turnaji go. Hráče z regionu jsme evidovali 
rovněž ve scrabblu a jejich výkonnost byla podstatně vyšší než v loňském roce. V neposlední řadě má festival pro náš kraj 
nezanedbatelný ekonomický přínos. Stačí třeba nahlédnout do statistik ohledně počtu lidí ze zahraničí, kteří zde tráví pobyt.“ 
Od roku 2002 v programu šachy doplňují další ať už deskové či karetní hry. V letošním roce jsme jejich velký nárůst 
nezaznamenali... 
„Je tomu tak. Spíše než na rozšíření, jsme se v letos rozhodli současný stav stabilizoval a pokud možno zkvalitnit. Myslím, 
že se nám záměr celkem zdařil. V šachové části mě potěšila situace v turnaji čtyřčlenných družstev, který byl nejsilnějším ve 
své sedmileté historii. Velký boom zaznamenal také turnaj v rapid šachu, který byl MČR i otevřeným ME amatérů. Napočítali 
jsme rekordních 354 hráčů včetně české jedničky Navary. Ve velmistrovském turnaji chyběli účastníci ME družstev, včetně 
české špičky, které se konalo souběžně s Czech Open. Tato skutečnost ale vážněji neohrozila kvalitu soutěže, neboť 
průměrné ELO oproti loňskému rekordnímu vzrostlo o šest bodů. První stovka nasazených se vyrovnala, o čemž svědčí fakt, 
že například již ve druhém kole na prvních šesti šachovnicích byly remízy. Zkvalitnily také ostatní čtyři turnaje, které řadíme 
do kategorie hlavních. Dva z nich navíc měly statut ME amatérů.“ 
Novými odvětvími v programu Czech Open tak byly pouze mlýn a také šógi... 
„Rádi bychom každý rok, uspořádali buďto MS, ME nebo MČR i v nešachových odvětvích. Letos se nám podařilo zístat 
pořadatelství ME v šógi. V Pardubicích startovalo 65 hráčů. Vzhledem k tomu, že jich v Evropě moc není, jedná se o velký 
úspěch. Druhou novou hrou byl mlýn. Od té jsme si na poprvé neslibovali nějakou velkou účast. Jedno je jisté, mlýn na 
Czech Open filozoficky patří. Budeme v jeho propagaci pokračovat.“ 
Již neodmyslitelnou součástí Mezinárodního festivalu šachu, bridže a her je internet. Jaké bylo letos propojení divák - hráč? 
„Poprvé v historii jsme zajistili přímé přenosy z prvních pěti šachovnic a surfaři tak nemuseli do míst dění. S tím souvísí také 
instalování elektronické tabule do hracího sálu, na které měli příznivci i samotní hráči možnost sledovat bitvy na prvních 
čtyřech šachovnicích. Ten zájem byl obrovský a s blížícím se koncem velmistrovského turnaje se počet očí zamířených na 
demonstrační desku stupňoval. Tím se také ulehčilo nejlepším hráčům, neboť se kolem jejich stolků nevytvářel špalír 
zvědavců. Potěšitelným zjištěním je fakt, že rok od roku stoupá sledovatelnost našich internetových stránek. I díky zmíněným 
přímým přenosům jsme figurovali v popředí serveru Navrcholu.cz ve sportovní sekci, kde je registrováno kolem 850 stránek. 
Rekordní návštěva v jeden den byla více než 3500 otevření www.czechopen.net.“ 
Jednou ze zásadních změn pro budoucnost, bylo přemístění tradičního centra festivalu z Ideonu do Duhové arény. Jak se 
osvědčila? 
„Tuto skutečnost nejen my pořadatelé, ale také hráči či příchozí veřejnost hodnotí kladně. V Duhové aréně je 
vzduchotechnika na výborné úrovni. Tím, že velká část přešla právě do Duhovky, v Ideonu se rovněž změnilo klima k 
lepšímu. Hráči měli více prostoru a tím i více vzduchu ke svému šachovému životu. Především v závěru festivalu, kdy 
Českou republiku, Pardubice nevýjimaje, postihla vlna veder tak k potěšení všech, v obou sálech bylo dýchatelno.“ 
Zajistit chod tak mamutího podniku není určitě jednoduché. Jak jste se vypořádali s nástrahami šestnáctého ročníku? 
„Letošní Czech Open se obešel bez větších problémů. Organizační výbor ani rozhodčí nemuseli řešit vážnější stížnost. Je to 
dané také tím, že náš tým léta pracuje ve stejném složení a každý v něm má své úkoly. Pro letošek jsme ho museli rozšířit, 
protože počet účastníků a tím i povinností roste. Technické zabezpečení měli na starost Milan Škoda a Daniel Beneš. 
Perfektně fungovaly také kolektivy hostesek pod vedením Anety Nethové a Zuzany Pozdníkové. Pochvalu tradičně zaslouží 
Daniela Milská v pokladně a rovněž osazenstvo výpočetního střediska. Premiéru v roli tiskového mluvčího zvládl Jiří Pavliš. 
Nesmím zapomenout také na všechny zaměstnance Duhové arény a Ideonu. Samozřejmě, že při akci gigantických rozměrů 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 20  

jsou zapotřebí partněři. Mám na mysli finanční i morální pomoc Města Pardubic, Pardubického kraje a dalších ekonomických 
či mediálních partnerů. Některé se nám podařilo stabilizovat a domluvit se s nimi na dlouholeté spolupráci, což je pro nás 
nejdůležitější. Jsem rád, že se nám povedlo zístat nové firmy na tzv. technickou podporu festivalu.“ 
Inkoust z pera šestnáctého ročníku zasychá. Můžete naznačit, jaké plány máte do toho sedmnáctého? 
„Je jich několik. Pro příští rok jsme dostali důvěru při pořádání MS školních týmů. Jedná se o novou akci, která bude mít v 
srpnu premiéru v Turecku. Intenzivně také usilujeme o získání pořadatelství ME v řešení šachových skladeb. Dále máme 
zájem o to, aby se také v přístím roce v rámci Czech Open konala ME amatérů. V neposlední řadě se ucházíme o ME 
mládeže do osmnácti let v roce 2007. Z nešachových her chceme uspořádat ME v renju, což je závodní forma piškvorek.“ 
 
Fotografie: 
Hlavní organizátoři Czech Open Jan Mazuch (vlevo) a Jiří Petružálek přivedli do Pardubic šachovou legendu Anatolije 
Karpova (vpravo). 
Fotografie: Zdeněk Zamastil 
Vltava + PNPress + Labe 
 

3 6 .  Š a c h o v ý  f e s t i v a l  p ř i l á k a l  d o  P a r d u b i c  t ř i  t i s í c o v k y  h r á č ů  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 1.8.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 178 
Strana: 2 
Autor: (vav) 
Rubrika: Kraj Pardubický 
Pořadí: 2 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Boj na šachovnici skončil 
Pardubice: Pardubice nejsou jen městem chemie a sportu, ale každé léto také hravých lidí. Letos si do krajského 
města přijelo na festival Czech Open hrát na tři tisíce milovníků stolních her z celého světa. 
„Rok od roku sem přijíždí více lidí. Letos přijeli hráči z padesáti zemí. Nejvíce bylo Němců, Rusů a Poláků, účastnili se ale i 
hráči z Japonska, Azerbajdžánu nebo Kataru,“ řekl Jan Mazuch, ředitel mezinárodního festivalu šachu, bridže a her Czech 
Open. 
Včera skončil jeho šestnáctý ročník. Kromě šachů na něm lidé soutěžili také v japonských hrách šógi a go. Hrál se i scrabble, 
ottelo a backgamon, mariáš nebo piškvorky. 
Na šachový turnaj se přijel podívat například Dominik Hašek nebo mnohanásobný mistr v šachu Anatolij Karpov z Ruska. 
Nikdo slavnější zde v šestnáctileté historii her nebyl. „Jsme moc rádi, že svou návštěvou zvedl renomé této akce,“ prohlásil 
Jiří Petružálek, manažer festivalu. 
Karpov nebyl v Pardubicích poprvé. Hostem na festivalu Czech Open byl už v roce 1993. „Tehdy se ale tradice této akce 
teprve zakládala. Teď už patří mezi největší festivaly na světě. Neustále se zvětšuje, přijíždí stále více hráčů. V šachové 
Evropě má velice významné místo,“ prohlásil čtyřiapadesátiletý Karpov. 
 
Fotografie: 
Dobojováno. Čtrnáct dní si nad šachovnicemi, mariášovými i bridžovými kartami či diagramy pro piškvorky lámaly hlavu tři 
tisícovky účastníků festivalu Czech Open. Příští ročník začne 13. července 2006. 
Fotografie: MAFA - Radek Kalhous 
 

3 7 .  C z e c h  O p e n  2 0 0 5  z a t á h l  o p o n u  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 1.8.2005 
Podtitulek: Šestnáctý svazek knihy Czech Open lze zařadit do archivu. Jeho napsání trvalo osmnáct dní. Lze se v 
něm dočíst, že program festivalu byl rozšířen pouze o šógi a mlýn. Jedna z kapitol se naopak týká jeho stabilizace a 
zkvalitnění. Ta další pak skutečnosti, že kromě titulů za prvenství v turnajích se rozdávaly také medaile za výkony v 
soutěžích, které měly statut MČR či dokonce ME. 
Číslo: 178 
Strana: 16 
Oblast: Východní Čechy 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 21  

Pardubice: Mezinárodní festival šachu, bridže i her stejně jako každý rok zlomil rekord v počtu účastníků i 
jednotlivých startů. Ve všech soutěžích Czech Open 2005 pořadatelé napočítali 3825 účastí hráčů ze 47 zemí (loni 3598 z 
46). 
… 
Šachy a ostatní hry 
Z názvu mezinárodního festivalu jasně vyplývá, že nepojednává pouze o šachách. Královskou hru (2757 startů) doplňovaly 
další tzv. duševní sporty. Turnajů v bridži se zúčastnilo 125 hráčů, šógi 67, go 36, dámě 34, mariáši 75, srabblu 91, 
backgammonu 18, zatre 9, piškvorkách 12, othellu 8 a mlýnu 7 hráčů. Doprovodnými akcemi Czech Open byly soutěže v 
luštění křížovek (209 účastníků) a také prezentace a volné hraní her, které navštívila stovka milovníků logiky. 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 

3 8 .  M a r i á š  i  g o  h á j í  s v ů j  s t a t u s  s p o r t u  
Zdroj: Hospodářské noviny 
Datum vydání: 28.7.2005 
Číslo: 146 
Strana: 12 
Autor: Martina Peřinková 
Rubrika: Sport 
Oblast: Tisk celostátní 
 
V Praze se hraje mistrovství Evropy v deskové hře go. Tu, stejně jako mariáš či bridž, uznává Český svaz tělesné výchovy, i 
když mnozí pochybují, zda hry, u nichž není třeba pohyb, je možno považovat za sporty. 
Jak to vidí předsedkyně České asociace go Jana Hricová: „Když se mohou za sport považovat šachy, tak go taky.“ Ale 
dodává, že v Asii jsou tyto „duševní hry“ považovány za jeden ze čtyř základních druhů umění a go má spíš filozofický 
rozměr. 
Podle Přemka Posledníka, prezidenta Českého svazu bridže, se však za sport dá považovat jen go, ne mariáš. „Go je hra 
podobná šachům, je založená na umu. U mariáše záleží spíš, jak jde karta,“ tvrdí. Předseda svazu mariáše Alois Václavík je 
však proti. „Záleží na kartě, ale také na umění. Je to tak padesát na padesát,“ říká. 
Jiné je to u bridže. „Mezinárodní olympijský výbor považuje bridž za sport,“ tvrdí Posledník a dodává, že bridž má všechny 
znaky sportu. „Výsledek závisí na tom, jak hrajete. Ne na kartě. Je to týmová hra, hraje se i liga,“ vyjmenovává. 
Český svaz bridže je sdruženým členem ČSTV, svaz mariáše a asociace go zatím jen členy přidruženými. Podle Hricové je 
hlavní překážkou fakt, že go i mariáš nejsou fyzickými sporty. Václavík však upozorňuje, že u bridže také není třeba 
pohybové aktivity, a přesto je sdruženým členem ČSTV. „Nejspíš se tam jedná o tlak z venku. Jak šachy, tak bridž jsou totiž 
mezinárodní sporty. Zatímco mariáš je záležitost především česká a slovenská,“ říká Václavík, ale tvrdí, že i v Německu je 
mariáš považován za sport. 
K hlavních důvodů zájmu svazů o přijetí jsou příspěvky, které ČSTV ročně vyplácí. „Jako přidružení členové dostáváme 
ročně 6 až 8 tisíc korun,“ říká Václavík. Pokud by se stal svaz mariáše plnohodnotným členem, dostával by minimálně čtyři 
sta tisíc. „Peníze potřebujeme k zabezpečení fungující organizace,“ tvrdí Václavík a dodává, že počet členů svazu roste. 
Stanislav Havlíček, člen výboru svazu mariáše, se nebojí, že by proti přijetí mariáše do ČSTV hlasovaly „velké“ svazy. 
„Nejsme jim konkurencí. Dostáváme ročně tisíce, zatímco například fotbal milióny,“ tvrdí a dodává, že by svaz měl podat 
žádost o přijetí ještě letos. „Pokud nebudeme přijati, máme další možnosti. Třeba z ČSTV vystoupíme a půjdeme pod Sokol,“ 
uzavírá Václavík. 
 

3 9 .  K r á t c e  
Zdroj: Večerník Praha 
Datum vydání: 25.7.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 172 
Strana: 6 
Autor: čtk 
Rubrika: Praha 
Oblast: Střední Čechy 
 
Mistři hry go se sešli v Praze 
Praha - Evropský turnaj ve hře go začal v sobotu v Praze. Podle organizátorů se ho účastní více než sedm stovek hráčů z 
asi 40 zemí. Go je považována za nejstarší deskovou hru na světě. Populární je hlavně v Asii. V minulosti ji hráli samurajové. 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 22  

4 0 .  T u r n a j e  v e  h ř e  g o  s e  z ú č a s t n í  p ř e s  7 0 0  l i d í  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 25.7.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 172 
Strana: 2 
Autor: (čtk) 
Rubrika: Praha 
Pořadí: 2 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Kunratice: Události 
V Praze dnes odpoledne propukl 49. ročník evropského turnaje ve hře go. Podle organizátorů se ho účastní více než sedm 
stovek hráčů asi ze 40 zemí. Turnaj, který se koná v Kongresovém centru VŠCHT v Kunraticích, potrvá dva týdny. 
 

4 1 .  S e z n a m t e  s e  s . . .  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 23.7.2005 
Podtitulek: Naučit se základy go, je brnkačka 
Číslo: 171 
Strana: 14 
Autor: zam 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: Dnešní zástávka u zkoumání nešachových odvětví z programu mezinárodního Czech Open se dotkne 
deskové hry go. Ta má svou asociaci a je také přidruženým členem ČSTV. V pondělí si v našem „Rozumu do kapsy“ 
nalistujeme hned dvě hry, piškvorky a zatre. 
Go se hraje na desce 19 x 19 průsečíků. Stejně jako ve všech asijských hrách začíná majitel černých, v tomto případě 
kamenů. 
Hráči pokládají své kameny na průsečíky. Cílem této hry je zabrat co největší území. Kameny se mohou navzájem zajímat. 
Popisovaná hra je stará zhruba 4000 let a první zmínka o ní je z Číny. Z nejlidnatějšího státu planety se postupně rozšířila 
do Korey a Japonska. V zemi skládající se ze čtyř ostrovů se s podporou císaře již od středověku vytvářel profesionální 
systém. 
V současnosti se nejlepší hráči go rekrutují právě z japonských, korejských a čínských šiků. V Evropě by se dali 
profesionální hráči spočítat na prstech jedné ruky. 
Do našich končin se go „podívalo“ poprvé v padesátých letech minulého století. 
Lokální potyčky na hrecí desce nápadně připomínají boje v dámě či halmě. Go je však složitější strategií. 
Hra se skládá obvykle z 200 až 250 tahů. Trénink spočívá především přehrávání mistrovských partií a řešení vybraných 
problémů. Užiteční je hrát se silnými hráči. 
Odborné vysvětlení pro úplného začátečníka tvrá zhruba pět minut Podle návodu lze do go zapadnout zhruba za půl hodiny. 
Perlička na závěr. Profesionálové a silní amatérští hráči si nechávají platit za to, že hrají se slabšími goisty, kteří se chtějí za 
každou cenu zlepšovat. 
Vltava + PNPress + Labe 
 

4 2 .  Š a c h i s t é  o b s a d i l i  P a r d u b i c e  
Zdroj: Blesk 
Datum vydání: 23.7.2005 
Ročník: 14 
Číslo: 171 
Strana: 3 
Autor: krč 
Rubrika: Čechy / Morava 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Na údajně největší šachový turnaj světa se do města perníku sjely tisíce šachistů všech věkových kategorií. Nechyběli mezi 
nimi ani devítiletá Anastacia a čtrnáctiletý Němec Martin (oba na snímku při vzájemném měření sil). Soutěží nejen jednotlivci, 
ale i celá družstva. V rámci turnaje se zde hrají i další deskové či karetní hry. Uskutečnil se tak i turnaj v bridži, hrály se i 
japonské šachy šógi, hra go či scrabble. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 23  

4 3 .  M i s t r o v s t v í  E v r o p y  v e  h ř e  g o  s e  u s k u t e č n í  v  P r a z e  
Zdroj: Haló noviny 
Datum vydání: 22.7.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 170 
Strana: 11 
Autor: tje 
Rubrika: Sport 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Nejsilnější evropští hráči go, poslední logické hry, ve které ještě počítače nejsou schopné porazit nejsilnější hráče, se sjedou 
zítra do Prahy. 
V kongresovém centru VŠCHT v Praze 4 - Kunraticích budou po dva týdny bojovat o titul mistra Evropy. „Turnaje se zúčastní 
více než 900 nadšenců včetně kompletní evropské špičky. Co do počtu účastníků se bude jednat o největší mistrovství v 
jeho 49leté historii. Očekáváme takové evropské goistické Nagano,“ sdělila předsedkyně České asociace go a zároveň 
ředitelka mistrovství Jana Hricová. ME je pro hráče go prestižní akce, i proto se do Prahy sjede tolik hráčů, a to nejen z 
Evropy; protože se ME hraje jako otevřené, zúčastní se ho také hráči z Asie a USA. Pozváni jsou též silní asijští 
profesionálové, kteří budou komentovat nejzajímavější partie. Kromě hlavního turnaje je připravena také celá řada 
doprovodných turnajů a akcí. O úspěch proto budou usilovat i čeští hráči. Asi největším naším želízkem v ohni bude 
osmnáctiletý Ondřej Šilt, který tři roky studoval go v Japonsku a loni se stal juniorským mistrem Evropy. V letošním roce byl 
mimo jiné s plným počtem bodů nejlepším hráčem na první desce na ME družstev (porazil mimo jiné i Alexandra Dinersteina 
z Ruska, jednoho z mála profesionálních hráčů evropského původu) a přispěl tak nemalou měrou k druhému místu českého 
týmu v této soutěži. 
Velké šance má úřadující mistr ČR Radek Nechanický, který je vítězem posledního ročníku série největších evropských 
turnajů Toyota Tour. 
„Vypadá to, že uspět bude letos obzvláště obtížné. Každopádně se ale chceme pokusit v domácím prostředí vybojovat 
historicky první titul absolutního mistra Evropy pro Českou republiku,“ konstatoval Radek Nechanický. Nebude se však 
jednat o snadný úkol, protože v podstatě všichni největší favorité studovali v asijských profesionálních školách go nebo 
dokonce v Asii žijí a hrají mezi profesionály. 
Pražské ME je vhodnou příležitostí pro zájemce, kteří se chtějí s hrou go seznámit. Kromě ukázek pro veřejnost bude možné 
v místě konání zakoupit hrací soupravy a literaturu, případně získat další informace. Podrobnosti o go i o mistrovství lze 
získat na internetových stránkách České asociace go goweb.cz. „Go je nejstarší deskovou hrou na světě. Vzniklo před 4-5 
tisíci lety v Číně. Odtud se rozšířilo po celé východní Asii, kde je mnohem populárnější než u nás například šachy. Pravidla 
go jsou velmi jednoduchá. Hráči střídavě pokládají své kameny na hrací plán, vypadá jako čtvercová síť. Cílem je obklíčit co 
nejvíce kamenů soupeře a zároveň si ohraničit co největší území. Pravidla jsou tak jednoduchá, že go dokážou hrát i děti v 
mateřské škole. Základy je schopný pochopit skutečně každý během několika málo minut,“ vysvětlila Jana Hricová. Oč jsou 
jednodušší pravidla, o to více prostoru mají hráči pro uplatnění vlastních myšlenek. Zatímco šachy mají zhruba 10120 variant, 
go má přibližně 10800variant. To je neporovnatelně více. 
To je důvod, proč se na rozdíl od všech ostatních deskových her zatím v go nepodařilo vytvořit počítačový program, který by 
porážel alespoň silnější amatéry. A to přesto, že jsou pro tvůrce vypsány mnohamilionové odměny. Jednoduchost a 
současně složitost vedou k tomu, že go je možné hrát doma s dětmi jen tak pro radost, ale zároveň také na profesionálních 
turnajích o statisíce dolarů. 
 

4 4 .  K a l e n d á ř  
Zdroj: Ekonom 
Datum vydání: 21.7.2005 
Číslo: 29 
Strana: 10 
Autor: BOH 
Rubrika: Zrcadlo týdne 
Oblast: Časopisy 
 
… 
Mistrovství Evropy 
ve strategické a kombinační deskové hře Go začíná v Praze 23. 7. Je zařazeno do projektu roku mezilidských vztahů mezi 
EU a Japonskem. 
… 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 24  

4 5 .  R a d e k  N e c h a n i c k ý  s t ř í b r n ý  n a  m i s t r o v s t v í  E v r o p y  v  g o  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 20.7.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 168 
Strana: 16 
Autor: (mal) 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Petrohrad: Reprezentační družstvo České republiky ve složení Šilt, Nechanický, Daněk, Hora vybojovalo na 
mistrovství Evropy družstev v ruském Petrohradu stříbrné medaile. V silné konkurenci osmnácti družstev ho dělil od zlatých 
medailí jen nepatrný krůček. Nymburští goisté se úspěšně zúčastnili otevřeného turnaje v Pardubicích, pořádaného v rámci 
Mezinárodního festivalu šachu, bridže a her, Pardubice OPEN 2005. Již potřetí za sebou zvítězil Radek Nechanický, na 5. 
místě skončil Petr Nechanický. Rovněž dobře hráli i další členové TJ Lokomotivy Nymburk Ondřej Dlouhý a Jana Hanušová. 
Nymburští hráči se rovněž zúčastní 49. ME 2005, které se letos koná 23. 7. - 6. 8. v Praze. Dosud přihlášených 910 hráčů 
slibuje další rekord. (pozn. nymburský nestor go Vítězslav Nechanický startoval mj. na mistrovství Evropy 1981 v Rakousku 
a na mistrovství Evropy 1982 v Dánsku mezi cca 120 hráči). 
Fotografie: 
Radek Nechanický má stříbro z mistrovství Evropy. Foto oddílu 
 

4 6 .  V a j g a r  b y l  p r v n í  n a  C z e c h  O p e n  
Zdroj: Českobudějovické listy 
Datum vydání: 19.7.2005 
Číslo: 167 
Strana: 10 
Autor: dop 
Rubrika: Publicistika - posláno z Českých Budějovic 
Oblast: Jižní Čechy 
 
J. Hradec: V Pardubicích probíhá 16. ročník mezinárodního festivalu šachu, bridže a her Czech Open. Letos se v 
něm hrají mj. go, dáma, scrabble, luští se křížovky apod., a také se tři dny hrál mariáš. 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 

4 7 .  S a d a  m e d a i l í  z  š ó g i  d o  z e m ě  p ů v o d u  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 19.7.2005 
Podtitulek: Naučit se základy go, je brnkačka 
Číslo: 167 
Strana: 17 
Autor: zam 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: První víkend na Mezinárodním festivalu šachu, bridže a her byl ve znamení tzv. mladších odvětví. Kromě 
vyznavačů bridže, othella a mlýnu už ostatní mají svá představení za sebou. Pardubičtí pořadatelé se úspěšně zhostili úkolu 
uspořádat ME a celosvětové otevřené mistrovství v šógi, tedy japonských šachů, které měly na letošním Czech Open 
historickou premiéru. 
… 
Go 
V „Duhovce“ skončil otevřený turnaj Pardubický Kraj Open, který je součástí Grand Prix ČR. Po šesti kolech se nejvíce 
radoval Nechanický. Další pořadí: Cipra, Kostka. 
Vltava + PNPress + Labe 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 25  

4 8 .  N a  o k r a j  
Zdroj: Večerník Praha 
Datum vydání: 19.7.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 167 
Strana: 3 
Autor: čtk 
Rubrika: Praha 
Oblast: Střední Čechy 
 
Do Prahy míří špičkoví hráči go 
Praha: Bojovat o titul mistra Evropy budou od 23. června v Praze nejsilnější evropští hráči go, logické hry, ve které 
počítače dosud nejsou schopny porazit člověka. Dvoutýdenního klání v Kunraticích se zúčastní více než 900 hráčů včetně 
evropské špičky. 
 

4 9 .  C z e c h  O p e n  n a p l ň u j í  h r y  
Zdroj: Hradecké noviny 
Datum vydání: 18.7.2005 
Číslo: 166 
Strana: 5 
Autor: pd 
Rubrika: Hradecký/Pardubický kraj 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: O víkendu v Pardubicích pokračoval Czech Open 2005 - mezinárodní festival šachu, bridže a her. Po oba 
víkendové dny se jak v Ideonu, tak v multifunkční Duhové aréně střetávaly stovky hráčů. Tato část festivalu přitom patřila 
především rozmanitým deskovým hrám, ať už logickým, postřehovým či zaměřeným na zručnost. 
Podle pořadatelů je nyní v Pardubicích kolem šesti set milovníků různých her. Dvě třetiny z nich jsou ze zahraničí, často 
exotických zemí. Většina hráčů však teprve dorazí. Letos by se na šestnáctém ročníku Czech Open mělo celkem objevit na 
tři a půl tisíce soutěžících. Pardubický festival je tak počtem účastníků největší akcí na světě, která sem láká hráče z pěti 
desítek států. V Duhové aréně bylo na rozdíl od venkovních tropických teplot přijatelné klima k přemýšlení. „Nejvíce 
pozornosti poutala hra upwords, která se hraje podobně jako scrabble, i když se liší v několika ohledech,“ uvedl mluvčí 
Czech Open Jiří Pavliš. 
„U upwordsu nemají jednotlivá písmenka rozdílné bodové ohodnocení, jako je tomu u scrabblu. Hráč dostane vždy jeden 
bod za jakékoli písmenko ve slově, které vytvořil. Navíc je u upwords možné na jednom políčku pokládat více písmen na 
sebe. Zatím se tato hra na soutěžích nehraje, ale pomalu si získává příznivce,“ popsal jednu z novinek festivalu Jiří Pavliš. 
Kdo promeškal ukázky různých her, například šogi, go, dámy, scrabble, upwords či zatre, má ještě možnost se s nimi naživo 
seznámit příští víkendové dny. Prezentace a volné hraní her a hlavolamů budou totiž pokračovat i o následujícím víkendu v 
Obchodním centru Grand. pd ) 
Vltava + PNPress + Labe 
 

5 0 .  V  j a p o n s k ý c h  š a c h á c h  r e m í z y  n e h r o z í ,  ř í k á  č e s k ý  h r á č  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 16.7.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 165 
Strana: 2 
Autor: Petra Pášová (paš) 
Rubrika: Kraj Pardubický 
Pořadí: 6 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Pardubice: Ve skoro prázdné hokejové hale v Pardubicích se včera po desáté rozhostilo ticho. Ve dvou dlouhých 
řadách začalo asi sedmdesát hráčů dlouze přemýšlet a váhat nad nejlepším možným tahem. Japonská šachová hra shogi 
odstartovala první kolo turnaje. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 26  

Jediným českým zástupcem ve staré japonské hře je Vojtěch Hrabal. Ten je zároveň šéfem turnaje, který je součástí 
mezinárodního festivalu šachu, bridže a dalšími stolních her Czech Open 2005. „Jsem tu jediný český hráč, ostatní jeli na 
dovolenou, nebo mají prázdniny,“ řekl Hrabal. 
V České republice se japonské šachy hrají od roku 2000. Herní pravidla se ale od klasických šachů příliš neliší. Cíl obou her 
je stejný, dát mat králi. 
… 
„Hraju i další japonskou hru, která se jmenuje go. Na hraní je výborné i to, že se setkáte se spoustou zajímavých lidí. A tak 
se znám s řadou Japonců a skrze ně postupně pronikám i do jejich kultury. Japonsko je krásná země a jednou se tam určitě 
podívám,“ doufá Hrabal. 
 

5 1 .  C z e c h  O p e n  l e t n í  d o m i n a n t o u  
Zdroj: Hradecké noviny 
Datum vydání: 16.7.2005 
Podtitulek: Pardubice jsou po celý rok městem sportu. Jestliže od podzimu do jara pohltí město hokejová horečka, 
pak léto patří Mezinárodnímu festivalu šachu, bridže a her. Czech Open je ovšem dominantou celých východních Čech. 
Číslo: 165 
Strana: 5 
Autor: Zdeněk Zamastil 
Rubrika: Hradecký/Pardubický kraj 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: Letos se do krajské metropole chystá tři a půl tisíce hráčů z padesáti zemí celého světa. Pro zajímavost 
při premiéře sem zavítalo pouze čtyřicet šachistů. To je však minulost, neboť organizátoři Czech Open se v posledních 
letech rozhodli pro revoluční změnu. Do programu festivalu zařadili nešachové disciplíny. V roce 2002 se objevily bridž a go. 
„Krok do neznáma se vyplatil. Zájem předčil očekávání, a tak jsme oslovili představitele dalších her,“ vzpomíná ředitel nyní 
již mamutího podniku Jan Mazuch. Rok 2003 byl premiérovým pro dámu, mariáš, backgammon, scrabble a zatre. 
Loni Czech Open doznal dalších změn. Tradiční místo konání Ideon se muselo podělit o přízeň s Duhovou arénou. 
„Kapacity výstavního centra náporu nových odvětví již nestačily. S trochou nadsázky se dá říci, že v Ideonu bylo 
nedýchatelno,“ uvedl Mazuch. Hlavní program kromě zavedených tzv. duševních sportů obsahoval nově othello a piškvorky. 
Letos je úplnou novinkou představení šógi. Jedná se o japonské šachy a Pardubice jsou hned dějištěm evropského 
šampionátu. V mladších disciplínách dochází k rozšíření programu. K nim nově přibyde turnaj v mlýnu. Stejně jako v uplynulý 
dvou letech mysleli pořadatelé na příchozí veřejnost. Připravili pro ni volné hraní her či hlavolamů. Největší změnou je 
přesunutí hlavních povinností z beder Ideonu na „Duhovku“, která se tak stala centrem XVI. ročníku Czech Open. 
Vltava + PNPress + Labe 
 

5 2 .  D u h o v á  a r é n a  a  I d e o n  v  z a j e t í  h e r  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 16.7.2005 
Podtitulek: Pardubice jsou po celý rok městem sportu. Jestliže od podzimu do jara pohltí město hokejová horečka, 
pak léto patří Mezinárodnímu festivalu šachu, bridže a her. Czech Open je ovšem dominantou celých východních Čech. 
Číslo: 165 
Strana: 8 
Autor: zam 
Rubrika: Lokální 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: Milovníci duševních her se tetelí blahem. Sobota a neděle totiž na Czech Open 2005 nabízí jejich širokou 
paletu. 
Sobota … 
go: Pardubický Kraj Open - otevřený turnaj, součást seriálu Grand prix České republiky (DA, 9.30 - 20), 
… 
Neděle … 
go: PK Open (DA, 9 - 16), 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 27  

5 3 .  P e s t r o b a r e v n ý  v í k e n d  C z e c h  O p e n  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 15.7.2005 
Číslo: 164 
Strana: 8 
Autor: zam 
Rubrika: Lokální 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: Stejně jako v loňském roce také letos budeme zveřejňovat aktuální program Czech Open. 
Pátek … 
go: Pardubický Kraj Open - otevřený turnaj, součást seriálu Grand prix ČR (DA, 19 - 22), 
… 
Sobota… 
go: PK Open (DA, 9.30 - 20), 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 

5 4 .  S t a r t  f e s t i v a l u  š a c h u  a  d a l š í c h  h e r  
Zdroj: Hradecké noviny 
Datum vydání: 14.7.2005 
Číslo: 163 
Strana: 18 
Autor: Jaroslav Mach 
Oblast: Východní Čechy 
 
Pardubice: Dnes začíná již XVI. ročník mezinárodního festivalu šachu, bridže a her - Czech Open 2005, který se 
koná v pardubické Duhové aréně a v Ideonu. Festivalu se zúčastní téměř čtyři tisícovky soutěžících ze 47 zemí. Střetnou se 
o finanční odměny v hodnotě 600 tisíc korun, vítěz hlavního šachového turnaje získá 75 tisíc korun. Pořadatelé připravili pro 
účastníky a širokou veřejnost 17 šachových turnajů, pět v bridži, tři v šógi (japonské šachy), v dámě a mariáši, dva ve 
scrabblu, piškvorkách a backgammonu, jeden v go, v zatre, turnaj v Othellu a mlýnu. Festival, který nemá ve světě obdoby, 
potrvá až do 31. července. 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 

5 5 .  S u v e r é n n í  Š i l t  p o m o h l  č e s k é m u  t ý m u  k  d r u h é m u  m í s t u  n a  M E  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 14.7.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 163 
Strana: 25 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Petrohrad, Zlín: Vynikajícího úspěchu dosáhli čeští goisté na mistrovství Evropy družstev v Petrohradu. Tým ve složení 
Ondřej Šilt, Radek Nechanický, Vladimír Daněk a Jan Hora obsadil v konkurenci 18 celků druhé místo za domácím Ruskem. 
Češi získali na turnaji tři vítězství a jednu remízu, pokořili je jen mistři Evropy. Největší podíl na stříbrné medaili měl zlínský 
Ondřej Šilt, který v pozici nejlepšího českého goisty nastupoval proti nejsilnějším hráčům soupeřů. A přesto ani jednou na 
turnaji nezaváhal. Na své konto si připsal pět výher a stal se jedničkou celého mistrovství. Nejcennější skalp získal 
osmnáctiletý Šilt v duelu se čtyřnásobným mistrem Evropy Alexandrem Dinersteinem z Ruska. Ten je držitelem prvního profi 
danu, statut profesionálního hráče go získal před lety po studiu nejstarší deskové hry v Korei. „Dinersteina jsem porazil 
poprvé v životě. Doufám, že i v dalších bojích s tímto skvělým hráčem se mi bude dařit,“ věří Šilt, který by rád začal 
pravidelně porážet evropské profesionály. Po náročném průběhu evropského šampionátu družstev goisté zůstali v 
Petrohradu, kde se uskutečnil pátý díl evropské série Grand Prix Toyota Tour. V tomto turnaji se českému mladíkovi už tolik 
nevedlo. Po čtyřech vítězstvích a dvou porážkách obsadil šesté místo, když jasným vítězem se stal Dinerstein. Přesto Šilt 
zůstal v čele celkového pořadí dvanáctidílného prestižního seriálu. „Mám radost z toho, že jsem si v Petrohradu zvýšil 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 28  

výkonnostní bodové ohodnocení,“ svěřil se český goista, jenž v úterý odcestoval na desetidenní instruktáž do Budapešti 
mezi maďarské goisty. Jediné, co v poslední době Šilt nestihl, byla účast na zahajovacím turnaji Evropského poháru, jehož 
premiérový ročník letos vyhrál. Atraktivní klání konané v Lucemburku totiž kolidovalo s ME družstev. „Na konci června mě 
čeká mistrovství Evropy jednotlivců, které se koná v Praze. Pak se vydám na turnaj do švédského Leksandu,“ nastínil svůj 
nejbližší program Ondřej Šilt. 
  
Fotografie: 
Ondřej Šilt potvrdil na ME družstev pozici nejlepšího českého goisty. 
Fotografie:  Bára Horáková 
 

5 6 .  V ý s l e d k y  -  f a k t a  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 13.7.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 162 
Strana: 11 
Autor: red 
Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 
ZPRÁVY:  REPREZENTAČNÍ TÝM v deskové hře go ve složení Šilt, Nechanický, Daněk a Hora získal na ME v 
Petrohradu stříbrné medaile.  
… 
 

5 7 .  P a r d u b i c e  p ř i v í t a j í  t ř i  a  p ů l  t i s í c e  z n a l c ů  š a c h u ,  b r i d ž e  a  h e r  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 13.7.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 162 
Strana: 1 
Autor: (tum) 
Rubrika: Kraj Pardubický 
Pořadí: 5 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Pardubice: V Pardubicích začne zítra největší šachový festival ve střední Evropě. Už po šestnácté se rozeběhne 
festival šachu bridže a her s názvem Czech Open 2005. Organizátoři očekávají, že do Duhové arény a Ideonu zamíří tři a 
půl tisíce hráčů z téměř padesáti zemí celého světa. 
„Hlavní náplní budou šachové turnaje, kterých se zúčastní řada mezinárodních mistrů a velmistrů včetně české špičky,“ řekl 
ředitel festivalu Jan Mazuch. 
Neznamená to ale, že návštěvníci budou jen přihlížet. Kdo bude mít zájem, může se posadit za hrací stůl. 
„To platí hlavně pro turnaj v mariáši. Myslím, že řada místních hráčů z okolí Pardubic má velkou šanci se v partiích prosadit,“ 
řekl ředitel přehlídky. 
Kromě šachu a mariáše jsou až do konce měsíce pro hráče připravené turnaje v bridži, go, japonských šachách šógi, 
scrabblu, dámě, backgammonu nebo piškvorkách. 
 

5 8 .  C e n t r e m  d ě n í  D u h o v á  a r é n a  a  I d e o n  
Zdroj: Pardubické noviny 
Datum vydání: 13.7.2005 
Číslo: 162 
Strana: 17 
Autor: lma 
Oblast: Východní Čechy 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 29  

Pardubice: Již pošestnácté se zde uskuteční v termínu od 14. do 31. července mezinárodní festival šachu, bridže a 
her. Festivalu se aktivně zúčastní kolem 4000 návštěvníků. Uskuteční pod záštitou hejtmana Pardubického kraje Michala 
Rabase, primátora města Pardubice a senátora Jiřího Stříteského. Šachový svátek se bude skládat ze sedmnácti turnajů, 
pěti turnaji bude zastoupen bridž, po třech turnajích bude mít šógi (japonské šachy) a dáma. Mistrovství v šógy je na turnaji 
žhavou novinkou, účast přislíbili dva japonští profesionálové: Miyata Toshio a Ono (oba 7 Dan). Další turnaje budou v go, 
mariáši, ve scrabblu, v backgammonu, v zatre, v piškvorkách, v Othello, v mlýnu. 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 

5 9 .  G o i s t a  Š i l t  v e  V a r š a v ě  n e n a š e l  p ř e m o ž i t e l e  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 1.7.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 154 
Strana: 29 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Varšava, Zlín: Vítězství ve čtvrtém podniku evropské Grand Prix Toyota Tour konaném ve Varšavě získal zlínský goista 
Ondřej Šilt, a zvýšil tak svůj náskok v čele prestižní soutěže. Po bronzovém umístění v Amsterdamu, páté pozici v Hamburku 
a druhé příčce v Budapešti tentokrát český reprezentant kraloval a ani v jedné z pěti partií nezaváhal. Šilt si ve Varšavě 
poradil i s bývalým mistrem Evropy Tiborem Pocsaiem z Maďarska, zdolal seniorského mistra České republiky Radka 
Nechanického, neuspěl proti němu ani nejlepší polský goista Leszek Soldan. „Pěti výhrami jsem si opět vylepšil osobní 
rating,“ těší osmnáctiletého hráče. Už dnes Šilt odlétá do Petrohradu, kde se uskuteční mistrovství Evropy družstev. Čtveřice 
Šilt, Nechanický, Daněk a Hora bude bojovat o titul v konkurenci dalších 18 celků. Zlínský goista, který je mezi českými 
reprezentanty nejmladší, bude plnit roli lídra týmu, takže narazí na špičkové evropské protivníky. „Takovou soutěž budu hrát 
poprvé v životě. Přesto věřím, že společně s mými kolegy dokážeme potrápit silná družstva z Ruska, Rumunska a Francie,“ 
poznamenal Ondřej Šilt. (per) 
 

6 0 .  Š i l t  v y h r á l  E v r o p s k ý  p o h á r ,  c e n n o u  t r o f e j  p ř e v e z m e  v  P r a z e  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 29.6.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 152 
Strana: 24 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín: Celkovým vítězem premiérového ročníku Evropského poháru v go se stal osmnáctiletý Ondřej Šilt ze Zlína a 
jednoznačně potvrdil, že i přes své mládí už patří mezi špičkové hráče starého kontinentu. Seriál probíhal v řadě evropských 
měst a Šilt vynechal jeho úvodní díl v Lucemburku. Poprvé nastoupil až ve švédském Leksandu, kde obsadil druhé místo a 
tímto výsledkem si vybudoval dobrou výchozí pozici pro pozdější atak prvního místa.“Dlouhou dobu jsem na čele sváděl 
souboj především s Nizozemcem Pomijstrou,“řekl zlínský goista, jemuž se dařilo především v Německu. Vyhrál turnaje v 
Hamburku a Lipsku a při dostatečném bodovém náskoku si mohl dovolit vynechat závěrečné klání soutěže, které se konalo 
v Curychu. „Jen mě mrzí, že se mi nedařilo doma. Zatímco v zahraničí jsem získával medailové pozice, v Praze jsem skončil 
až čtvrtý,“ uvedl Ondřej Šilt. Podle regulí Evropské asociace go se sídlem v Amsterdamu se jako pohárový vítěz automaticky 
kvalifikoval na prestižní Masters Euro 2005 a může se těšit na boje se špičkovými protivníky. „Tento turnaj se koná pouze 
jednou za dva roky a hrát ho bude osm ratingově nejlepších goistů Evropy včetně profesionálů,“ upřesnil současný 
nejvýraznější talent českého go. Turnaj Masters Euro vznikl jako Memoriál Hanse Pietsche. Německý hráč, který byl jedním 
z mála evropských profesionálů, před necelými dvěma lety tragicky zahynul a Šilt kvůli tomu musel ukončit své studium na 
světově proslulé goistické škole Nihon Ki-in v Tokiu. „U Hanse jsem v Japonsku bydlel, zároveň byl mým učitelem. Jsem mu 
vděčný za to, co pro mě udělal. Vítězství v Evropském poháru věnuji právě jemu. Postup na Masters Euro řadím nad 
všechny své dosavadní úspěchy,“ podotkl zlínský goista, který je mimo jiné juniorským šampionem Evropy. Oficiální 
vyhlášení celkových výsledků Evropského poháru proběhne při příležitosti konání go kongresu, jehož dějištěm se na 
přelomu července a srpna stane Praha. Shodou okolností Šilt v té době bude slavit 19. narozeniny. A v Praze se zdrží delší 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 30  

dobu. Součástí kongresu bude mistrovství Evropy dospělých a bezprostředně po šampionátu začnou v české metropoli 
utkání Masters Euro 2005. „Aspoň tentokrát nebudu muset daleko cestovat,“usmál se Ondřej Šilt. 
Je mu sice teprve osmnáct, ale o svých kvalitách dokázal přesvědčit i mnohem starší protivníky. Zlínský Ondřej Šilt se už 
nyní nesmazatelně zapsal do historie go na starém kontinentu. Stal se totiž vítězem premiérového ročníku Evropského 
poháru. Ale ani tento mimořádný úspěch mu do hlavy nestoupl, stále pilně trénuje a připravuje se na další turnaje. „Pořád 
mám co zlepšovat,“ tvrdí s úsměvem goista. 
Po návratu ze studií v Japonsku se v Evropě stále výrazně prosazujete. Jste sesvými výsledky spokojený? 
Jen částečně. Stále mám totiž před sebou řadu nesplněných cílů. Dosud jsem totiž nedokázal vyhrát české mistrovství mezi 
dospělými. Jako junior jsem se o to už dvakrát bezúspěšně pokoušel, snad se mi to povede letos, kdy už věkem patřím mezi 
seniory. Říkám si, že do třetice by to mohlo vyjít. Mám velkou motivaci, vítěz šampionátu bude reprezentovat na mistrovství 
světa, které se bude konat v Japonsku. 
Alespoň bych si zase procvičil řeč, kterou jsem se při pobytu v Tokiu naučil. 
Praha bude letos dějištěm dvou významných akcí. Nejprve se uskuteční ME a vzápětí začne prestižní turnaj Masters Euro 
2005. S jakými ambicemi absolvujete tyto soutěže? 
Rád bych uspěl v obou podnicích. Ale evropský šampionát je náročný a podle mě příliš zdlouhavý turnaj. Hraje se deset dnů 
vždy jedna partie denně, mezitím však probíhá řada vedlejších disciplín jako například bleskový turnaj, soutěž družstev nebo 
maraton. V Masters se utkám s nejlepšími evropskými goisty. Chtěl bych konečně začít porážet špičkové profesionály 
Taranua a Dinersteina, kteří jsou odchovanci asijského go. 
Za pár dní vás čeká mistrovství Evropy družstev v Petrohradu. Co od tohoto turnaje čekáte? 
Přestože jako jednička mužstva budu nastupovat proti nejsilnějším protivníkům, těším se na to. Chtěl bych pomoci našemu 
týmu k úspěchu. 
 

6 1 .  V ý s l e d k y  -  f a k t a  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 28.6.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 151 
Strana: 14 
Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 
Zprávy 
ONDŘEJ ŠILT, reprezentant v deskové hře Go, vyhrál turnaj ve Varšavě a po čtyřech podnicích vládne sérii Toyota Tour. 
 

6 2 .  T u r n a j  v  g o  v y h r á l  d o m á c í  h r á č  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 22.6.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 146 
Strana: 7 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Čechy 
 
Nymburk: Mistr České republiky Radek Nechanický byl opět favoritem 28. mezinárodního turnaje v go v Nymburce, kde se 
letos sešlo 68 hráčů ze tří zemí. Radek Nechanický (6.Dan), který se právě vrátil s výborným jedenáctým místem z MS v 
Japonsku, nenechal nikoho na pochybách o své formě a bez porážky zvítězil před Davidem Holečkem, (Řevnice), Jakubem 
Mírkou (Plzeň) a Ivanem Kostkou (K. Vary). Bleskový handicapový maratón vyhrál nymburský Petr Nechanický (3.Dan), 
který v hlavním turnaji obsadil sedmé místo. Z dalších hráčů pořádajícího klubu go TJ Lokomotivy Nymburk skončili devátý 
Miroslav Chalupníček, desátý Vítězslav Nechanický, patnáctý Ondřej Dlouhý, dále pak Ladislav Ernest, Václav Klain, Igor 
Votoupal, Kristýna Soukupová a Jana Hanušová. Turnaj byl účastníky hodnocen velmi dobře a všichni se již těší na příští 
ročník. Za pěkné ceny patří upřímný dík všem sponzorům, o občerstvení se postaraly již tradičně Radka Prošková, Alena 
Vokálová a Eva Nechanická, kterým patří rovněž dík všech účastníků. 

Fotografie: 
Domácího goistu Radka Nechanického (vpravo) v Nymburce nikdo nepřekonal. Foto oddílu 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 31  

6 3 .  N e j s t a r š í  n a  s v ě t ě  j e  p o d l e  o d b o r n í k ů  h r a  g o  
Zdroj: Lidové noviny 
Datum vydání: 22.6.2005 
Ročník: 18 
Číslo: 146 
Strana: 4 
Autor: Hana Slívová 
Rubrika: Letní relax 
Pořadí: 5 
Oblast: Tisk celostátní 
 

Kdo by neznal alespoň podle názvu hru go, jejíž jméno je vítaným vysvobozením v jiné deskové hře scrabble, musíme-li 
„udat“ nepříjemné písmeno gé? 
Go, desková kratochvíle pro dva hráče, pochází z Dálného východu. Její stáří se odhaduje na neuvěřitelných 4-5 tisíc let a 
podle znalců je nejstarší deskovou hru na světe. 
Tato v podstatě jednoduchá hra uchvátila tolik hráčů, že se v ní závodí skoro jako v nějakém sportu. Ve hře se pořádají 
amatérská i profesionální mistrovství světa a také mistrovství světa juniorů. 

Hra o území a zajatce 
Principem hry go je prastarý souboj o území a zajatce. 
„Hrací deska, jinak také řečená gojovnice nebo goban, je síť pravoúhlých linií, které vytvářejí pro hru důležité průsečíky. 
Kameny mají hráči černé a bílé a při hře je pokládají na průsečíky desky, popřípadě je odebírají,“ popisuje Vítězslav 
Nechanický v knize Nejstarší desková hra na světě go. „Hra kultivuje sílu myšlení a ducha. Partie je možné zapisovat a pak 
dále studovat,“ dodává s tím, že hru hraje přes 40 milionů lidí na světě. 
Hra se hraje na čas, od 40 minut do tří hodin pro hráče a partii - to podle kvality zápasu. Po spotřebování času hráč 
neprohrává, ale musí táhnout v limitu 30-60 sekund. 
„Cílem hry je ohraničit si svými kameny větší území, než má soupeř. Počítají se i body za zajaté kameny,“ vysvětluje 
Vítězslav Nechanický. 
  

Fotografie: 
Nejstarší hra na světě 
Foto autor: Foto archiv 
 

6 4 .  S e r v i s  
Zdroj: Lidové noviny 
Datum vydání: 20.6.2005 
Číslo: 120 
Strana: 13 
Rubrika: Sport 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 

desková hra go 
Osmnáctiletý Ondřej Šilt se stal celkovým vítězem Evropského poháru. 
 

6 5 .  T u r n a j  v  g o  v y h r á l  d o m á c í  h r á č  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 18.6.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 143 
Strana: 14 
Autor: (tom) 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 32  

Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Nymburk: Mistr České republiky Radek Nechanický byl opět favoritem 28. mezinárodního turnaje v go v Nymburce, kde se 
letos sešlo 68 hráčů ze tří zemí. Radek Nechanický (6.Dan), který se právě vrátil s výborným jedenáctým místem z MS v 
Japonsku, nenechal nikoho na pochybách o své formě a bez porážky zvítězil před Davidem Holečkem, (Řevnice), Jakubem 
Mírkou (Plzeň) a Ivanem Kostkou (K. Vary). Bleskový handicapový maratón vyhrál nymburský Petr Nechanický (3.Dan), 
který v hlavním turnaji obsadil sedmé místo. Z dalších hráčů pořádajícího klubu go TJ Lokomotivy Nymburk skončili devátý 
Miroslav Chalupníček, desátý Vítězslav Nechanický, patnáctý Ondřej Dlouhý, dále pak Ladislav Ernest, Václav Klain, Igor 
Votoupal, Kristýna Soukupová a Jana Hanušová. Turnaj byl účastníky hodnocen velmi dobře a všichni se již těší na příští 
ročník. Za pěkné ceny patří upřímný dík všem sponzorům, o občerstvení se postaraly již tradičně Radka Prošková, Alena 
Vokálová a Eva Nechanická, kterým patří rovněž dík všech účastníků. 

Fotografie: 
Domácího hráče Radka Nechanického (vpravo) v Nymburce nikdo nepřekonal. 
Foto oddílu 
 

6 6 .  V ý s l e d k y .  F a k t a .  V ý s l e d k y  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 17.6.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 118 
Strana: 11 
Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 

Zprávy 
ONDŘEJ ŠILT se stal absolutním vítězem seriálu turnajů Evropského poháru v deskové hře GO. 
 

6 7 .  H r á l  v  J a p o n s k u ,  t eď  d o d ě l á  š k o l u  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 11.6.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 137 
Strana: 1 
Autor: Lev Havlíček 
Rubrika: Kraj Karlovarský 
Pořadí: 6 
Oblast: Tisk celostátní 
 
Ondřej Šilt je jedním z nejlepších hráčů Go na světě 
Zajímavost 
Karlovy Vary: Je jedním z nejlepších evropských hráčů zřejmě nejstarší deskové hry na světě s názvem Go, 
vícenásobným juniorským Mistrem Evropy - naposledy titul získal loni v Polsku - a přitom nemá ve svých osmnácti letech 
dokončené základní vzdělání. 
Řeč je o Ondřeji Šiltovi, který s Ivanem Kostkou, rovněž jedním z našich nejlepších hráčů, čerstvě přestoupil do 
karlovarského oddílu Go pod TJ Slovan. Oba se v těchto dnech připravují na Mistrovství Evropy v Praze, kde budou 
reprezentovat Českou republiku. 
„Poprvé jsem odjel studovat do Japonska ve třinácti letech. Jel jsem tam původně na rok, protože základní školu lze u nás 
přerušit nejvýše na jeden rok. Po návratu jsem nastoupil do sedmé třídy. Do Japonska jsem se chtěl vrátit až dokončím 
školu, ale to by trvalo tři roky a to mí učitelé v Japonsku považovali za ztrátu času,“ líčí Šilt. 
Odjel tedy zpět do Japonska - tehdy myslel, že na neomezeně dlouhou dobu. Možnost získat statut profesionálního hráče 
nechtěl promarnit. Učitel, který se o Ondřeje celkově staral, byl však na jedné z cest, při nichž šířil Go po světě, v Guatemale 
zavražděn. Ondřej, který se ocitl bez prostředků a zázemí, se musel po více než dvou letech vrátit zpět do Čech. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 33  

„Od té doby nastaly problémy s nedodělanou školou. Jezdím hodně po evropských turnajích, takže moc času na to nemám, 
ale dodělávám osmou a devátou třídu individuálním studiem, protože žádné předměty, které jsem studoval v Japonsku, mi 
tady neuznali,“ vysvětluje. 
Cíle stát se profesionálním hráčem se Ondřej nevzdal. 
Pokračování na str. C2 
  
Hrál Go v Japonsku, teď si musí dodělat školu 
Pokračování ze str. C1 
„Cítím ale, že čím jsem starší, tím více se mi tento cíl vzdaluje. Když nebudu hrát na profesionální úrovni, tak aspoň na 
evropské. Mým největším snem je ale vrátit se do Japonska a pokračovat ve studiu. Kromě jiných věcí to ale závisí i na tom, 
jak se mi teď bude dařit v Evropě,“ zamýšlí se Šilt. 
V Ondřeji Šiltovi a Ivanu Kostkovi získal karlovarský oddíl Go, který letos slaví 25 let existence, posily z nejlepších. Šilt stojí v 
čele žebříčku českých hráčů, jeho kolega je na páté příčce. 
Vítěz mistrovství Evropy, které se v Praze uskuteční na přelomu července a srpna, pojede reprezentovat Evropu na 
mistrovství světa do Japonska. Ondřej Šilt je horkým kandidátem. V roce 1998 jako nejlepší Evropan do dvanácti let obsadil 
na Mistrovství světa v Číně čtvrté místo - bylo to nejlepší umístění hráče neasijského původu. 

Fotografie: 
DVA Z PĚTI. Dva z nejlepších pěti hráčů Go Ivan Kostka (vlevo) a Ondřej Šilt se sešli nad herní deskou v Karlových Varech. 
Oba přestoupili do barev zdejšího oddílu Go pod TJ Slovan a připravují se na nadcházející mistrovství Evropy. 
Foto autor: FOTO: MAFA - Martin Stolař 
 

6 8 .  Z l í n s k ý  g o i s t a  Š i l t  s e  d o s t a l  d o  č e l a  e v r o p s k é  G r a n d  P r i x  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 7.6.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 133 
Strana: 21 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Budapešť, Zlín: Třetí díl letošního ročníku evropské Grand Prix Toyota Tour českému reprezentantovi v deskové hře go 
Ondřeji Šiltovi vyšel. Osmnáctiletý rodák ze Zlína vyhrál v Budapešti během tří dnů pět ze šesti partií a v absolutním pořadí 
obsadil druhé místo. Nejvýraznější talent českého go byl výsledkem potěšen, protože se poprvé výrazněji prosadil v šesti- a 
vícekolové soutěži. „Předtím jsem mnohem lépe zvládal kratší dvoudenní turnaje, při těch delších se na mně projevovala 
únava,“ řekl Ondřej Šilt. Důkazem jeho slov byl předchozí podnik Toyota Tour v Hamburku, kde v sedmikolovém klání skončil 
s bilancí čtyř vítězství a tří porážek na páté pozici. V německém přístavním městě nestačil mimo jiné na nejlepšího 
evropského hráče Catalina Taranua, jenž je profesionálem z japonské školy v Nagoji. „Podle ratingu jsem měl být pro něj 
právě já největší hrozbou, ale turnaj mi nevyšel. Navíc jsem ztratil partii i proti mnohonásobnému českému mistrovi Radku 
Nechanickému, kterého jsem předtím celkem pravidelně porážel,“ poznamenal zlínský goista. V maďarské metropoli si ale 
Šilt spravil náladu, když na cestě za stříbrnou medailí jednoznačně zdolal hrající legendu českého go, Vladimíra Daňka z 
Prahy. K úplné spokojenosti mu scházel jen skalp momentálně nejlepšího hráče Maďarska Csaby Merö, s nímž před časem 
bydlel při studiu na profesionální goistické škole v Tokiu. „Csaba mi v domácím prostředí oplatil několik porážek z 
předchozích turnajů a v Budapešti se stal celkovým vítězem, i když ani on nevyhrál všech šest partií. Podlehl svému 
krajanovi a bývalému mistrovi Evropy Tiboru Pocsaiovi,“ prozradil Ondřej Šilt, jemuž druhá příčka stačí k průběžnému vedení 
v Toyota Tour. Nyní však zvažuje účast na dalších turnajích, protože se chce v nejbližší době věnovat nácviku nových 
variant při hře s výhodnějšími černými kameny. „V poslední době jsem s nimi nebyl úspěšný tak, jak bych si představoval,“ 
přiznal mladý goista, který se začátkem července zúčastní mistrovství Evropy družstev v Petrohradu. Jeho kolegy ve 
čtyřčlenném týmu budou Radek Nechanický, Vladimír Daněk a Jan Hora. „S kolegy jsme se dohodli, že budu hrát z pozice 
číslo jedna, takže se budu utkávat se špičkovými evropskými goisty,“ těší se Šilt na konfrontaci s nejsilnějšími soupeři. 
 

6 9 .  D ě t i  s i  v y b í r a l y  z  k r o u ž k ů  
Zdroj: Rovnost - Deník Břeclavska 
Datum vydání: 1.6.2005 
Ročník: 2 
Číslo: 128 
Strana: 4 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 34  

Autor: Ivana Vyhnálková 
Rubrika: Břeclavsko 
Oblast: Jižní Morava 
 
Mikulov: Jak uplést náramek přátelství, jak si vyrobit papírového šneka nebo jak vyhrát v deskové hře Go se učily děti z 
celého Mikulova na tamějším náměstí. Mikulovský dům dětí a mládeže pro ně připravil odpoledne, na kterém se 
prezentovaly kroužky a organizace z Mikulova a okolí, které pracují s dětmi. „ Chceme tímto dětem poskytnout možnost, abi 
si vybrali ze všech kroužků, které ve městě pracují,“ zdůvodnila smysl akce ředitelka DDM Alena Leikebová. 
Domov dětí navštěvuje snad každé dítě školou povinné v Mikulově. „ Já chodím do aerobiku. Je to docela v pohodě,“ říká 
Nela Mikerová, které se z bavlnek v úzkých řadách skládají první centimetry barevného náramku. 
„Tady to musíš provléct a pořádně utáhnout,“ ukazuje vedle ní sedící vedoucí kroužku, jak má náramek správně vypadat. 
Skauti, radioklub, ale i mikulovské základní školy, tamější mateřinka a školáci z Drnholce předváděli dětem a jejich rodičům, 
co všechno dovedou. Na pódiu se střídaly mažoretky s tanečnicemi, malými divadelníky a muzikanty z umělecké školy, jako 
host pak děti z domu dětí a mládeže ve Velkých Pavlovicích. V mikulovském domě dětí pracuje asi třicet kroužků. 
Nejpopulárnější je kroužek keramiky a taneční kroužek pod vedením Kristýny Michnové. „ Letos začal pracovat klub, ve 
kterém se třikrát týdně schází asi třicet maminek. Jsme rádi, že se tak dobře ujal,“ poznamenala Alena Leikebová. 

Fotografie: 
Na pódiu na mikulovském náměstí předváděly své umění kroužky z místního domu dětí. 
Fotografie: Ivana Vyhnálková 
 

7 0 .  V ý s l e d k y ,  f a k t a ,  v ý s l e d k y  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 26.5.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 123 
Strana: 14 
Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 
ONDŘEJ ŠILT, 18letý reprezentant v deskové hře go, obsadil v evropské sérii Toyota Tour 2. místo na turnaji v Budapešti. 
… 
 

7 1 .  P r v n í  p o n o c o v a l i  v  M i k u l o v ě  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 16.5.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 114 
Strana: 3 
Autor: Veronika Bartošová 
Rubrika: Jižní Morava 
Pořadí: 5 
Oblast: Tisk celostátní 
 
O týden dříve než jinde zahájili v sobotu Muzejní noc v Mikulově 
  
Mikulov: Jako první z celé republiky se na mikulovském zámku odehrála Muzejní noc. Jde o historicky první otevření 
výstavních prostor veřejnosti po šesté hodině večer. Organizátory inspiroval úspěch loňských nočních návštěv muzeí. 
Naprostá většina českých a moravských muzeí však na noc otevře až příští víkend. „My musíme mít vždycky něco 
speciálního,“ usmívá se Dobromila Brichtová, ředitelka Regionálního muzea v Mikulově. „Měli jsme už od prosince 
domluvené účastníky Muzejní noci na tento víkend, posunout už to nešlo,“ vysvětluje týdenní předstih Mikulovských ředitelka 
Brichtová. 
Bohatého programu se v sobotu zúčastnilo asi osmdesát zájemců nejen z řad místních. „Přijeli i z Prahy, z Bratislavy nebo z 
Přerova,“ pochvaluje si Brichtová. 
Prohlídku všech tří tras najednou zahájil koncert komorní hudby místních školáků. V zámeckých pokojích stály i živé 
exponáty: členové Divadelního spolku Mikulov ztvárnili dvorní dámy, spícího šaška, Bílou paní nebo kata. „Přijde mi to jako 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 35  

dobrý nápad. Vzala jsem sem děti, co přijeli do Mikulova na soutěž v čínské hře go,“ hodnotí kladně návštěvnice Květoslava 
Jurková. 
Návštěvníci zakončili pochod zámeckými expozicemi na nejnavštěvovanějším místě zámku, u obřího sudu v zámeckém 
sklepě. „Je deset a půl metru vysoký a pochází z renesanční doby. Je to rarita, že se dochoval. Přijel se na něj podívat i 
rakouskouherský císař Leopold a generál Sobieski, když se vracel od Vídně,“ říká Brichtová. 
Další zajímavostí mikulovského zámku je břečťanem porostlá Udírenská věž. Uvnitř kulaté stavby se zachoval původní 
interiér z patnáctého století, včetně háků na uzení a dalších propriet. 
Muzeum připravilo na neděli procházku zámeckým parkem s odborným výkladem. „Pěstujeme tu místní druhy rostlin, které 
pomalu vymírají,“ uvádí ředitelka. Součástí májového víkendu na zámku bylo i zahájení sezony v místní synagoze s 
exponáty Národního židovského muzea. 

Fotografie: 
MUZEJNÍ NOC. Sobotní noční prohlídku mikulovského zámku zpestřily postavy v historických kostýmech. Zdejší Muzejní 
noc se konala o týden dříve než ve zbytku kraje. 
Fotografie:  MAFA - Radek Miča 
 

7 2 .  G o i s t a  Š i l t  z í s k a l  n a  t u r n a j i  v  A m s t e r d a m u  t ř e t í  m í s t o  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 12.5.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 111 
Strana: 25 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Amsterdam, Zlín: Výrazného úspěchu dosáhl zlínský goista Ondřej Šilt v zahajovacím klání seriálu Grand Prix Toyota Tour. 
Na turnaji v Amsterdamu obsadil osmnáctiletý český reprezentant v absolutním pořadí všech věkových kategorií třetí pozici. 
Ve městě, které je sídlem evropské asociace go, přitom pomýšlel na celkové prvenství. Po čtyřech odehraných partiích měl 
na kontě čtyři výhry, když si poradil i s momentálně nejlepším německým hráčem Dickhoutem. Ten byl ještě nedávno 
považován za nejlepšího goistu v Evropě. Závěrečný duel ale Šiltovi nevyšel. Přestože mu los přisoudil Číňanku Zhao Pei, 
kterou v letošním roce už dvakrát porazil, musel se nakonec sklonit před uměním populární profesionální hráčky. „Tato 
porážka mě zklamala. Myslel jsem si, že bych mohl uspět,“ řekl Ondřej Šilt, který v minulém ročníku Toyota Tour obsadil 
druhé místo. „Tentokrát je mým cílem celkové prvenství,“ prozradil nejtalentovanější český goista, jenž má velmi nabitý 
program. V úterý se vrátil z Nizozemska a už dnes se vydá na další díl Grand Prix do Hamburku, kde se koná sedmikolový 
turnaj. „Potom mám hrát v Budapešti a Varšavě. Dostal jsem také zajímavou nabídku zahrát si v Lucembursku,“ zakončil Šilt. 
 

7 3 .  N e c h a n i c k ý  b r a l  t ř i  z l a t é  m e d a i l e  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 11.5.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 110 
Strana: 7 
Autor: (mal) 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Čechy 
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 6.5.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 106 
Strana: 26 
Autor: (mal) 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Nymburk: Mistr České republiky v deskové hře go Radek Nechanický vyhrál mistrovství Slovenska. Reprezentant ČR a první 
hráč Go klubu TJ Lokomotiva Nymburk Radek Nechanický (6.Dan) pokračoval ve vítěz ném tažení na Slovensku, odkud 
přivezl tři zlaté a jednu bronzovou medaili. V otevřeném mistrovství Slovenska zvítězil nejen v hlavním turnaji, ale i v 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 36  

bleskovém mistrovství SR a turnaji na desce 13 x 13. K tomu přidal třetí místo v turnaji na desce 9 x 9. Turnaje byly pro 
nymburského borce dobrým startem do dalšího nabitého květnového programu, kdy ho čeká start v prestižní evropské 
soutěži Toyota Tour (Amsterdam a Hamburg), mistrovství světa v Japonsku (Nagoya) a po příletu tradiční 28. mezinárodní 
turnaj v Nymburce. Zájemci o nejstarší deskovou hru na světě jsou zváni ve dnech 4. - 5. června do internátu COP v 
Nymburce. Vstup zájemců i start hráčů z nymburského okresu je zdarma. Bližší informace na internetové adrese 
www.goklubnymburk.aktualne.cz. 
 

7 4 .  G o i s t a  Š i l t  s e  z  e v r o p s k é h o  š a m p i o n á t u  p r o b o j o v a l  n a  M S  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 29.4.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 100 
Strana: 33 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Londýn, Zlín: Na Mistrovství Evropy smíšených dvojic v deskové hře go dosáhl zlínský Ondřej Šilt velkého úspěchu. Se 
spoluhráčkou Janou Hricovou se v Londýně probojovali až do semifinále a zajistili si přímý postup na světový šampionát, 
který se bude na podzim konat v Tokiu. Česká dvojice začala turnaj, jehož se zúčastnilo 22 soutěžících párů, nad očekávání 
dobře. V úvodních čtyřech kolech nenašla přemožitele a podle výsledků ostatních týmů mířila k překvapivému prvenství. 
Jenže v semifinále ji zastavilo dobře sehrané německé duo, které se nakonec radovalo z evropského zlata. Šilt s Hricovou 
však nemuseli být smutní, protože účast na mistrovství světa v goistické baště Japonsku jim už nemohla uniknout. Výsledek 
českých reprezentantů je o to cennější, že spolu začali hrát až v prosinci loňského roku před republikovým mistrovstvím. 
Pražanka Hricová má výkonnost první kyu, osmnáctiletý Šilt patří mezi nejsilnější držitele šestého danu v Evropě. „Na 
šampionátech dvojic se až dosud prosazovaly vyrovnanější páry. Nám se to ale povedlo prolomit, přestože jsme v Londýně 
udělali spoustu chyb,“přiznal otevřeně Ondřej Šilt, který poděkoval Hricové za její výkon. „Společně jsme dokázali postoupit 
na mistrovství světa a to mě moc těší,“ dodal goista, který má v současné době ze všech českých hráčů na kontě nejvíce 
výkonnostních bodů. 
 

7 5 .  G o i s t a  N e c h a n i c k ý  o p ě t  z v í t ě z i l  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 28.4.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 99 
Strana: 16 
Autor: (mal) 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Ostrava: Nymburský goista, mistr ČR Radek Nechanický (6.Dan), zvítězil za účasti dvaašedesáti hráčů bez porážky na 
mezinárodním turnaji GPČR v Ostravě. Ujal se i vedení v celoroční soutěži Grand Prix ČR, kterou v posledních třech letech 
vyhrál. GO Klub Nymburk uspořádá tradiční 28. mezinárodní turnaj ve dnech 4. - 5. června v jídelně internátu COP v 
Nymburce. Vstup zájemců i start hráčů z nymburského okresu je zdarma. Bližší informace na internetové adrese 
www.goklubnymburk.aktualne.cz. 
 

7 6 .  N o v á  h r a  S u  d o k u  
Zdroj: BBC 
Datum vydání: 25.4.2005 
Moderátor: Václav Sochor, Martina Mašková 
Relace: Dobré ráno s BBC 
Čas vysílání: 6:46:00 
Rozsah: 00:04:00 
Hosté: Milan Hubáček 
Pořadí: 8 
Oblast: Monitoring médií 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 37  

Vzpomínáte, jaký rozruch vyvolal v 80. letech hlavolam Rubikova kostka? Podobná mánie teď zachvátila Japonsko. Hra se 
jmenuje Su doku a na první pohled vypadá jako jednoduchá mřížka o 9 čtvercích, z nichž každý obsahuje 9 políček. Hráči 
doplňují číslice tak, aby v každé řadě, každém sloupečku a každém čtverci byly všechny číslice od 1 do 9. Výraz su 
znamená číslici, výraz doku má více významů, mimo jiné se překládá jako samota. Co název vypovídá o povaze hry? 
Zeptala jsem se spolupracovníka BBC v Japonsku, Milana Hubáčka. 
Tak název je odvozen vlastně z pravidel této hry, kde se v japonštině píše, že číslo je omezeno na jednociferné, to znamená, 
v této větě vám zazní vlastně obě tyto slabiky jako su pro číslo a doku pro jednotlivé. Ta jednotlivost vlastně znamená 
jednocifernost i svobodu, jako starý mládenec třeba. 

Jak vlastně hra vznikla a kdy se objevila poprvé? 
No podle názvu by se dalo usuzovat, že vznikla v Japonsku, ovšem ukazuje se, že své kořeny má někdy začátkem 80. let ve 
Spojených státech, kdy časopis Number Place ji představil svým čtenářům a posléze i japonské veřejnosti a v roce 1986 byla 
potom stanovena pravidla této hry a k tomu došlo v Japonsku. 

Nejen v Británii například doporučují tuhle hru školákům, aby si procvičili logické myšlení. Čím je ale dáno to, že vyplňování 
devíti číslic do mřížky trvá v jednodušší verzi čtvrt hodiny, v té obtížnější až několik hodin? 
No tato hra je založena na kombinatorice a vlastně snadnost řešení závisí na tom, jak se zadefinuje začátek té hry. To 
znamená, že opravdu v některých případech k řešení dospějete velmi rychle a v některých případech, to se nedá ovšem 
předpovědět, v některých případech to trvá až řádově několik hodin. I třeba den. 

Má tahle hra nějaké komerční aspekty nebo si hráč vystačí jenom s tužkou a papírem? 
No zatím dá se říci, že tato hra komerční zázemí nemá, ovšem je to jenom otázka času, kdy se jí chopí nějaká firma, 
zabývající se programováním nebo vývojem softwaru a uvede ji na trh třeba pro počítače nebo hlavně pro mobilní telefony. 

Ono je docela překvapivé, že v éře počítačových her se uplatnila takhle jednoduchá záležitost? Čím si vysvětlit popularitu 
téhle hry? 
Právě tou jednoduchostí, protože já se domnívám, že civilizace je již, dá se říci, unavena, přetechnizována, a to znamená, 
že snaží se objevovat krásno i v zdánlivě jednoduchých věcech. Vemte si například šachy. 

Teď už Su doku vychází v novinách, nejméně v 11 zemích, včetně například Slovenska, brzy bude například v Gruzii. Jak se 
tak rychle rozšířila i do jiných zemí? 
No bylo to prostřednictvím novin především. Já se domnívám, že vydavatelé toho časopisu Number place, američtí, 
představili tuto hru nejen v Japonsku, ale i v jiných zemích a jak je vidět, rychle se ujala. 

Jak jsme řekli, Su doku vychází v novinách, je na internetu, uvažuje se o tom, že by byla dostupná prostřednictvím mobilních 
telefonů. Proniká už i do televize třeba v Japonsku? 
V televizi okupuje především místní hra Go. Ta například je tak populární, že vlastně potlačuje i šachy. To znamená, 
domnívám se, že ani Su doku nepronikne tolik na televize a že si spíš budeme muset počkat na to, až se objeví v mobilních 
telefonech. 
 

7 7 .  Z l í n s k ý  g o i s t a  Š i l t  v y h r á l  t u r n a j  G r a n d  P r i x  v  P l z n i  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 19.4.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 91 
Strana: 21 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín, Plzeň: Pět vyhraných partií ve dvou dnech zajistilo zlínskému goistovi Ondřeji Šiltovi prvenství na turnaji Grand 
Prix České republiky v Plzni. Osmnáctiletý talent deskové hry ani jednou nenašel přemožitele, nejcennější skalp získal po 
souboji se seniorským mistrem ČR Radkem Nechanickým. Šilt celkovým vítězstvím opět navýšil počet získaných 
výkonnostních bodů. V takzvaném ratingu se dostal přes hranici 2600 bodů, kterou v současné době neatakuje žádný jiný 
český goista, a tím potvrdil své dominantní postavení v národním žebříčku. „Turnaj v Plzni jsem bral jako dobrou přípravu na 
mezinárodní soutěže, kterých se pravidelně účastním,“ řekl pravděpodobně nejčastěji cestující sportovec Zlínského kraje. Už 
zítra odlétá do Londýna, kde se s pražskou spoluhráčkou Janou Hricovou zúčastní evropského šampionátu smíšených 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 38  

dvojic. Pokud české duo v Anglii uspěje, vybojuje si přímý postup na mistrovství světa konané v Japonsku, které je baštou 
světového go. „Moc si přeji, abychom se tam dostali. V Tokiu bych se setkal s řadou soupeřů a přátel, které jsem vídal v 
době mého působení v hlavním městě Japonska,“ připomněl Šilt svou dlouhodobou stáž v profesionální goistické škole 
Nihon Ki- in. Ani po návratu z Anglie si mladý Zlíňan neodpočine, v Amsterdamu jej bude čekat zahajovací podnik nového 
ročníku prestižního seriálu Toyota Tour, v němž naposledy obsadil v celkovém pořadí vynikající druhou příčku. „Rád bych se 
stal celkovým vítězem,“touží po ještě větším úspěchu Ondřej Šilt. 
 

7 8 .  O n d ř e j  Š i l t  c h t ě l  b ý t  v  s e r i á l u  ú s p ě š n ě j š í  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 13.4.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 86 
Strana: 23 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Paříž, Zlín: Devátým místem zakončil zlínský goista Ondřej Šilt své účinkování ve dvanáctidílném evropském seriálu 
Toyota Tour. Závěrečného turnaje prestižní série, který se konal v Paříži, se zúčastnilo bezmála 300 Evropanů a dvě desítky 
asijských hráčů z goistických velmocí Číny, Koreje a Japonska. Celkovým vítězem se stal profesionální hráč Fan Huyi z 
Číny, který úspěšně zvládl všech šest partií, Šilt měl vyrovnanou bilanci tří výher a porážek. Tento výsledek mu poprvé v 
kariéře zajistil v dlouhodobé soutěži výtečné druhé místo. Vzhledem k vynikajícím výsledkům z předchozích turnajů byl Šilt 
dokonce velmi blízko k výhře v celé Toyota Tour. K absolutnímu prvenství mu ale nakonec v Paříži scházelo jediné vítězství. 
„Se svým vystoupením ve Francii nejsem spokojený. Pomýšlel jsem na celkové vítězství,“přiznal osmnáctiletý goista, který 
se stal jedním z nejmladších medailistů v historii Toyota Tour. Mezi jeho největší úspěchy patří dva tituly mistra Evropy v 
žácích a juniorech a také čtvrtá pozice na světovém šampionátu. Je rovněž několikanásobným mistrem České republiky v 
mládežnických kategoriích. Jako jediný český hráč měl možnost studovat v tokijské profesionální škole go Nihon Ki- in. 
 

7 9 .  G o i s t a  p o j e d e  n a  d a l š í  j a p o n s k o u  s t á ž  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 13.4.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 86 
Strana: 23 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín: Vynikající období letos prožívá goista Ondřej Šilt ze Zlína. Před závěrečnými podniky vévodí žebříčku Evropského 
poháru, společně s Janou Hricovou z Prahy jej čeká reprezentace České republiky na ME v Anglii, kam se probojoval z 
republikového mistrovství. A hlavně se může těšit z druhého místa v celkovém pořadí seriálu Grand Prix Toyota Tour, který 
byl zakončen turnajem v Paříži. 

Dlouho jste v hodnocení Toyota Tour vedl, ale nakonec jste o celkové prvenství přišel. Proč to ve francouzské metropoli 
nevyšlo? 
Ukazuje se, že v šesti- a vícekolových turnajích se mi daří méně než v klasických dvoudenních, kde je mnohem komornější 
prostředí. Na tak velkých soutěžích, jako byla ta v Paříži, mi ještě chybí správný hráčský přehled a také časově delší 
nezbytně nutná soustředěnost. Musím na tom pracovat a nedostatky odstranit, protože s výsledky jsem opravdu nebyl 
spokojený. 

Co jste stihl během pobytu v Paříži? 
Bylo tam toho na mě asi moc. Kromě turnaje jsem se musel soustředit i na společenské dění, neboť do Francie přiletěla 
Kobayashi Chizu, špičková manažerka z profesionální organizace go v Tokiu, kde jsem před více než rokem studoval. 
Společně s dalšími představiteli japonského go sledovala přímo na místě styl evropských hráčů. Příjemně mě pak překvapila 
tím, že mi předložila nabídku na další stáž v Tokiu. Věřím, že to dobře dopadne. 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 39  

8 0 .  G o i s t a  R a d e k  N e c h a n i c k ý  p o t ř e t í  v í t ě z e m  T o y o t a  T o u r  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 9.4.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 83 
Strana: 16 
Autor: (mal) 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Nymburk: Výborným výkonem a 6. místem z 327 účastníků turnaje v Paříži obhájil reprezentant a mistr ČR Radek 
Nechanický z Nymburka (6.Dan) potřetí za sebou vítězství v celoroční prestižní soutěži Toyota Tour. Hattrick v „Toyotě“ je 
super výsledek, zvláště, když Radek byl celou soutěž na 2. místě a vítězství „urval“ až za minutu dvanáct, v posledním 
dvanáctém turnaji soutěže. Tím se kvalifikoval mezi osm špičkových hráčů Evropy, kteří letos podruhé sehrají superturnaj 
European Masters. Je to další mimořádný úspěch nejen nymburského borce, ale i českého go. Lepšící se výkon dává naději 
na opět dobré umístění na mistrovství světa v Japonsku, na kterém bude Radek Nechanický startovat koncem května. Po 
návratu z MS bude obhajovat vítězství v tradičním 28. mezinárodním turnaji v Nymburce, který se letos koná 4. - 5. června v 
COPu Nymburk. 
 

8 1 .  G o i s t a  Š i l t  p ř e s v ě d č i v ě  v y h r á l  t u r n a j  v  R a k o u s k u  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 31.3.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 75 
Strana: 24 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín: Suverénním způsobem zvítězil goista Ondřej Šilt ( 18) na turnaji v rakouském Feldenu, který byl zároveň 
předposledním dílem prestižního seriál Grand Prix Toyota Tour. Zlínský talent nenašel ve známém horském středisku 
přemožitele a vyhrál všech pět partií. Loňský juniorský mistr Evropy, který je v čele průběžného hodnocení Toyota Tour, byl 
sice považován za jednoho z favoritů, ale přesto se nečekalo, že si poradí se všemi zkušenějšími protivníky. Mezi nimi byla i 
známá čínská hráčka hry go Zhao Pei, či bývalý mistr starého kontinentu Pocsai a také další Maďar Merö. 
S tímto čtyřiadvacetiletým hráčem z Budapešti se Šilt velmi dobře zná z doby svého studia v profesionální goistické škole 
Nihon Ki-in, která se nachází v Tokiu. V japonské metropoli spolu rok bydleli u vyhledavače talentů Hanse Pietsche. „S 
výsledkem i počtem získaných bodů do evropského i českého žebříčku jsem samozřejmě spokojený. Trošku jsem si spravil 
náladu po nepovedením vystoupení v Amsterdamu, kde jsem ze šesti partií vyhrál jen tři,“ řekl Šilt. 
Na závěrečný podnik Toyota Tour konaný v Paříži se připravoval na turnaji v Bratislavě. Ve slovenském hlavním městě 
zvítězil a zároveň na žádost pořadatelů školil na soustředění tamní goistické reprezentanty. Ve francouzském hlavním městě 
se bude bojovat o dvojnásobné bodové ohodnocení, takže Šilt by mohl ještě přijít o celkové prvenství. „Věřím, že zahraji tak, 
abych celý seriál vyhrál,“ řekl zlínský goista před cestou do Paříže. 

Fotografie: 
Ondřej Šilt. 
 

8 2 .  P ř e d n á š k y ,  b e s e d y  
Zdroj: Plzeňský deník 
Datum vydání: 30.3.2005 
Číslo: 74 
Strana: 11 
Oblast: Západní Čechy 
Zdroj: Plzeňský deník 
Datum vydání: 29.3.2005 
Číslo: 73 
Strana: 12 
Oblast: Západní Čechy 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 40  

… 
ČAJÍRNA V PLACHOVCE, Plachého 16: dnes: Go pro každého - odpoledne s deskovou hrou go (14-22 h), 
… 
Vltava + PNPress + Labe 
 

8 3 .  V ý s l e d k y ,  f a k t a  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 25.3.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 71 
Strana: 16 
Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 

Zprávy 
ONDŘEJ ŠILT, 18letý reprezentant v deskové hře go, zvítězil v seriálu Toyota tour na turnaji v rakouském Veldenu. 
 

8 4 .  K v a l i t n í  v ý k o n y  n a  G r a n d  p r i x  ČR  
Zdroj: Televize ČT1 
Datum vydání: 17.3.2005 
Ročník: 53 
Autor: Ladislav Lhotský 
Moderátor: Rostislav Hellemann 
Relace: Report 
Pořadí: 9 
Oblast: Monitoring médií 
 

Moderátor (Rostislav Hellemann): 
Velká cena České republiky v deskové hře Go proběhla ve Frýdku - Místku. Soupeřili na ní nejlepší hráči od nás, z Polska, 
Slovenska a Rakouska. O vítězství se bojovalo na 20 herních stolech. 
Celkem 37 hráčů a hráček se prezentovalo na velké ceně České republiky. Sice mezi nimi pro kolizi termínů chyběla naše 
absolutní špička, ale ani tak nebyla nouze o kvalitní hráče. 

Petr Valášek, organizátor Velké ceny: 
Konáme tento rok už 18. ročník turnaje a vlastně klub v tomto městě vzniknul před 24 lety, takže dá se říct, že už mnoho lidí 
mělo možnost se s touto hrou seznámit ve Frýdku - Místku, no a musím říct, že je to popularita celkem dost velká, protože se 
vlastně daří provozovat kroužky i na nějakých základních školách a ten počet lidí, kteří si tu hru už vyzkoušeli, tak je celkem 
velký. 

Moderátor (Rostislav Hellemann): 
I přes neúčast těch nejlepších, byly na Grand prix k vidění velmi dobré výkony a pomyslné stupně vítězů obsadili moravští 
hráči. Vítězem Velké ceny se stal frýdecko-místecký Ivan Kostka, nositel 4. danu, ostravský Martin Čeplík, 3. dan, obsadil 2. 
místo a velkým překvapením byl bronzový stupínek pro velkou naději českého Go, mladého Pavla Sklenáka, který si svým 
výkonem zajistil 1. dan a tím i místo mezi českou elitou. 
 

8 5 .  G o i s t a  Š i l t  z v í t ě z i l  v  B l a n s k u  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 2.3.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 51 
Strana: 23 
Autor: per 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 41  

Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Morava 
 
Zlín: Na turnaji Grand Prix České republiky v Blansku nenašel zlínský goista Ondřej Šilt přemožitele. Největší český 
talent deskové hry se poměřil s konkurencí po více než šesti týdnech, během kterých se věnoval intenzivní přípravě a 
konzultacím se svými japonskými učiteli v Tokiu. 
V Blansku nechyběla celá česká goistická špička, osmnáctiletý Šilt byl nejlepší ze 66 soutěžících. „Turnaj jsem bral jako 
přípravu na blížící se šňůru významných evropských soutěží. S výsledkem jsem spokojen, ale s předvedeným výkonem 
nikoliv,“ poznamenal sebekriticky Ondřej Šilt, který je vedoucím mužem Evropského poháru i prestižního seriálu Toyota Tour. 
V nejbližší době se zúčastní klání v Amsterdamu, rakouském Veldenu, jednoho ze závěrečných turnajů EP v Curychu a 
především finále Toyota Tour, které se koná o velikonočních svátcích v Paříži. „Jsem nervózní, zároveň se těším na duely se 
staršími a zkušenějšími goisty z celé Evropy. Láká mě šance vybojovat si účast v European Masters a zajistit si tak nominaci 
na turnaje profesionálů, které se konají v Číně, Koreji a Japonsku,“ prozradil Šilt, jenž neodmítl ani pozvánku na turnaj v 
Bratislavě, kam jej pozvali představitelé slovenské reprezentace v go. 

Fotografie: 
Ondřej Šilt. 
 

8 6 .  T u r n a j  v  G O  p ř i l á k a l  h r á č e  z  t u z e m s k a  i  c e l é  E v r o p y  
Zdroj: Týden u nás 
Datum vydání: 2.3.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 9 
Strana: 2 
Autor: Radim Hruška 
Rubrika: Zpravodajství 
Oblast: Střední Morava 
 
Blansko: Hráči téměř nehybně sedící nad herními deskami, tikot hodin a jemné klapání od pokládání kamenů. Tak vypadaly 
o uplynulém víkendu některé učebny Masarykovy základní školy v Blansku. Uskutečnil se tam totiž turnaj ve hře GO. 
Jednalo se o vůbec první turnaj v této hře v Blansku. Pořadatelství se ujal blanenský GO klub a tamní sdružení Ulita. 
Během dvou dnů se představilo šestašedesát hráčů z celé republiky, ale i šest hráčů ze Slovenska, dva z Rakouska nebo 
čtyři z Polska. Do Blanska zavítala také celá domácí špička. 
„Hraje se na sítí devatenáct krát devatenáct průsečíků, na něž hráči postupně kladou bílé a černé kameny stejné hodnoty. 
Cílem pak je obklíčit území nebo kameny soupeře. Kdo má větší území a více kamenů soupeře, vyhrává,“ popsal 
zjednodušeně pravidla hry hlavní organizátor soutěže Jaroslav Jiruše. 
Pravidla hry jsou jednoduchá, o to delší dobu trvá, než hráč pochopí o čem hra doopravdy je. Během prvních tří let se hráč 
vyvíjí rychle, pak se ustálí na určité úrovni. Ke zvládnutí základních principů ale stačí alespoň půlroční trénování. 
„Hra rozvíjí myšlení i osobnost. Je hodně strategická, náročná na kombinační myšlení, ale i na cit. Důkazem toho je, že 
počítače jsou doposud schopny obstát jen v souboji s nezkušenými hráči, i když v šachu porážejí i mistry,“ vysvětlil dále 
Jaroslav Jiruše. 
Hráči se řadí do výkonnostních tříd, GO jich má řadu. 
Dvacet žákovských tak zvaných Kyu a sedm mistrovských Dan. Nejlepší hráči v Čechách dosahují šestého Danu. V 
republice je asi sedm set hráčů, z toho dvě stě padesát aktivních. Strategická hra pochází z Číny, kde je tradice profesionálů 
dlouhá přes čtyři sta let. Nejlepší hráči současnosti pak pocházejí z Koreje. Nejlepším hráčem blanenského turnaje se stal 
devatenáctiletý talentovaný Ondřej Šilt ze Zlína, druhé a třetí místo pak obsadili hráči z Prahy. Druhý byl několikanásobný 
mistr republiky Vladimír Daněk a třetí příčku obsadil David Holeček. 

Fotografie: 
Ticho a soustředění, v takovém duchu se nesl turnaj v GO. 
Fotografie:  Radim Hruška 
 

8 7 .  V e  m ě s t ě  s e  h r á l  t u r n a j  v  G o  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 28.2.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 49 
Strana: 2 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 42  

Autor: (duch) 
Rubrika: Jižní Morava 
Pořadí: 9 
Oblast: Tisk celostátní 
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 28.2.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 49 
Strana: 4 
Autor: (duch) 
Rubrika: Brno 
Pořadí: 2 
Oblast: Tisk celostátní 
 

Napříč krajem 
Blansko 
Dvoudenního turnaje v deskové hře Go se v Blansku zúčastnilo na sedm desítek hráčů z České republiky, ale také z 
Rakouska, Polska či Slovenska. Ze zápolení, které bylo doplněno promítáním japonského animovaného filmu o Go, vyšel 
vítězně Ondřej Šilt ze Zlína. 
 

8 8 .  T u r n a j  v  G O  p ř i l á k a l  h r á č e  z  c e l é  E v r o p y  
Zdroj: Rovnost - Brněnský a jihomoravský deník 
Datum vydání: 28.2.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 49 
Strana: 5 
Autor: Radim Hruška 
Rubrika: Zpravodajství z Blanenska a Boskovicka 
Oblast: Jižní Morava 
 
Blansko: Hráči téměř nehybně sedící nad herními deskami, tikot hodin a jemné klapání od pokládání kamenů. Tak vypadaly 
v sobotu a v neděli některé učebny Masarykovy základní školy v Blansku. Uskutečnil se tam totiž turnaj ve hře GO. Během 
dvou dnů se představilo asi čtyřiašedesát hráčů z celé republiky, nechyběli ani účastníci ze Slovenska, z Rakouska nebo z 
Polska. „Hraje se na síti devatenáct krát devatenáct průsečíků, na něž hráči postupně kladou bílé a černé kameny stejné 
hodnoty. Cílem pak je obklíčit území nebo kameny soupeře. Kdo má větší území a více kamenů soupeře, vyhrává,“ popsal 
zjednodušeně pravidla hlavní organizátor Jaroslav Jiruše. „Hra rozvíjí myšlení i osobnost. Je hodně strategická, náročná na 
kombinační myšlení, ale i na cit.“ V republice je asi sedm set hráčů, z toho dvě sta padesát aktivních. Strategická hra, 
pochází z Číny, kde je tradice profesionálů dlouhá přes čtyři sta let. Nejlepší hráči současnosti pak pocházejí z Koreje. 
 

8 9 .  V e  m ě s t ě  b u d e  p o p r v é  t u r n a j  v  g o  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 26.2.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 48 
Strana: 2 
Autor: (duch) 
Rubrika: Brno 
Pořadí: 4 
Oblast: Tisk celostátní 
 

Krátce 
Blansko 
Turnaj v deskové hře go bude o víkendu na základní škole Masarykova v Rodkovského ulici. V rámci republikového Grand 
Prix se utkají hráči nejen z tuzemska, ale také ze Slovenska, Rakouska či Polska. Turnaj je volně přístupný pro hrající i 
nehrající veřejnost. 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 43  

9 0 .  S e r v i s  n a  s o b o t u  
Zdroj: Rovnost - Brněnský a jihomoravský deník 
Datum vydání: 26.2.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 48 
Strana: 6 
Autor: red 
Rubrika: Blanensko 
Oblast: Jižní Morava 
 

Akce 
Blansko - Základní škola T. G. Masaryka: Turnaj ve hře go, 8 (so, ne). Kryté lázně: Závody Vodních záchranných služeb, 9 
(so). 
… 
 

9 1 .  K a l e n d á ř  T ý d n e  u  n á s  
Zdroj: Týden u nás 
Datum vydání: 23.2.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 8 
Strana: 9 
Rubrika: Servis, inzerce 
Oblast: Jižní Morava 
 

Sobota 26. února 
… 
Blansko - Základní škola TGM v 8 hod.: Turnaj ve hře GO. 
… 

Neděle 27. února 
… 
Blansko - Základní škola TGM v 8 hod.: Turnaj ve hře GO. 
… 
 

9 2 .  N a š e  a u t o m o b i l y  n e m a j í  k o n k u r e n c i  
Zdroj: Euro 
Datum vydání: 21.2.2005 
Podtitulek: Rozhovor: Úspěch? Tři sta tisíc vozů ročně, říká prezident TPCA. 
Číslo: 8 
Strana: 28 
Autor: Tomáš Pohanka 
Rubrika: Hlavní téma 
Oblast: Časopisy 
 
Zmýlili jsme se, konstatuje Masatake Enomoto, prezident kolínské továrny Toyota Peugeot Citroën Automobile (TPCA), v 
souvislosti s často proklamovanou neochotou českých lidí cestovat za prací. „Předpokládali jsme tuto obecnou nechuť, ale 
našlo se mnoho lidí, kteří se chtějí za prací do Kolína přesunout, třeba z Ostravy. Pokud existuje nějaký problém spojený se 
zaměstnanci, je to ubytování. Proto jsme žádali vládu o dokončení projektu na byty dle harmonogramu, což by se mělo stát 
koncem letošního roku, říká prezident. 

… 
 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 44  

Masatake Enomoto (52) 
Vzdělání: absolvent Právnické fakulty Univerzity v japonském Kóbe 
Dosavadní působiště: 
- od roku 1976 zaměstnancem Toyota Motor Corporation, zpočátku v právní sekci 
- od roku 1985 působil v americkém Fremontu ve společném podniku na výrobu motorů s General Motors s názvem New 
Unite Motor Manufacturing Inc. 
- v roce 1994 přešel do divize plánování pro zámoří, kde řídil krátkodobý a dlouhodobý prodej Toyoty v jednotlivých státech, 
cenovou politiku a plánování celkového zisku 
- od července roku 2001 po podpisu memoranda mezi PSA a Toyotou byl jmenován hlavním vedoucím projektu menšího 
osobního vozidla segmentu B-0 
- od ledna roku 2002 prezidentem tehdy založeného společného podniku Toyota Peugeot Citroën Automobile 
Rodina: manželka Chieko a dvě dcery 
Zvláštnosti: figuruje v oficiálním japonském žebříčku hráčů go a shogi; na vizitkách uvádí jako své prostřední jméno Kolín 
 

9 3 .  H r á č i  p a c o v s k é h o  G o  k l u b u  z í s k a l i  p r v n í  m e d a i l i  
Zdroj: Listy Pelhřimovska - Vysočina 
Datum vydání: 18.2.2005 
Ročník: 4 
Číslo: 41 
Strana: 5 
Rubrika: Zprávy z Pelhřimovska 
Oblast: Vysočina 
 
Pacov: Historickým úspěchem Go klubu při místním gymnáziu skončilo letošní Mistrovství České republiky žáků a juniorů 
ve hře Go. Vůbec první medaili pacovského klubu v podobné soutěži vybojoval v Brně Pavel Zajíc (na snímku), který v 
kategorii do dvanácti let obsadil třetí místo. Pro úplnost dodejme, že žákovským mistrem republiky se stal Lukáš Podpěra z 
Prahy, druhý skončil mikulovský Marcel Sapík. Vítězům gratulujeme. 

Fotografie: 
Fantišek Zajíc 
 

9 4 .  G o  j e  p r ý  l e p š í  n e ž  p o č í t a č o v é  h r y  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 15.2.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 38 
Strana: 15 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Hobby 
Oblast: Jižní Morava 
 
Brno: I ve věku počítačů se stále najde dost dětí, které raději sáhnou po klasických deskových hrách. Svoje příznivce má 
tak stále i jedna z nejstarších her vůbec - go. Více než tři desítky dětí z celé republiky si pak svoje síly poměřily o víkendu v 
Brně při mistrovství republiky žáků a juniorů. Turnaj byl současně výběrem pro blížící se mistrovství Evropy. 
Historie go je stará přes čtyři tisíce let. „A děti jej hrají prostě proto, že je baví. Když se go začnete věnovat, zjistíte, že je to 
ta nejlepší hra,“ tvrdí Bohuslav Zmek, hráč go a člen Brněnského go klubu, který mistrovství ve spolupráci se Základní 
školou Arménská pořádal. Go totiž nabízí přesně to, co od her očekávají i dnešní moderní děti. „Je to strategie stejně jako 
akční bojovka,“ upřesňuje Zmek. „Pravidla jsou jednoduchá, nároky na kombinaci a myšlení jsou však takřka nekonečné,“ 
uvedl další z pořadatelů, Martin Kovařík. Go je tak stejným fenoménem jako šachy. Ty sice připomíná černými a bílými 
kameny či vzdáleně také herním plánem, takzvaným gobanem, hlavním rozdílem je však cíl hry. Na rozdíl od šachů, kde 
vítězí ten, kdo zničí soupeře, je go konstruktivní. Snahou hráčů je získat větší kus území, přičemž je potřeba najít způsob, 
jak s protivníkem koexistovat. „Je to opravdu lepší než počítač,“ tvrdí také Lukáš Jakubčík, jeden ze soutěžících, který se go 
věnuje zhruba rok. Mezi hráči chlapci výrazně převažovali, nechyběla však ani děvčata. „Rozhodně se nedá říci, že by go 
bylo výhradně mužskou záležitostí. Zvláště na zahraničních turnajích ženy soutěží poměrně běžně,“ podotkl Zmek. Na 
mistrovské partie měli mladí hráči go o víkendu hodinu. Časový limit ale není jednotně pevně stanovený. Při turnajích v 
Japonsku může jedna hra trvat klidně i osm hodin. 
Titul mistra republiky ve své kategorii si z víkendového klání odvezl patnáctiletý Ondřej Sidrmuc, odchovanec Brněnského go 
klubu. Ten si letos připomíná třicet let své existence. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 45  

Go se řadí do skupiny duševních sportů. Je to územně strategická hra, která rozvíjí myšlení, paměť a intuici. Hra je simulací 
války mezi černým a bílým. V Japonsku patřilo go k umění, je v něm východní moudrost a filozofie. Go se hraje po celém 
světě. V Evropě ze sportu, v některých asijských zemích profesionálně. 

Fotografie: 
Víkend patřil v Brně mladým hráčům go. Mistrovství České republiky v této deskové hře bylo současně výběrem pro blížící 
se mistrovství Evropy. 
Fotografie : Tomáš Hájek 
I při go se používají černé a bílé kameny, šachy připomínají i hodiny. Jinak ale go podle svých vyznavačů šachy předčí. 
Fotografie : Tomáš Hájek 
 

9 5 .  J e  t o  l e p š í  n e ž  p o č í t a č o v é  h r y ,  s h o d u j í  s e  m l a d í  v y z n a v a č i  g o  
Zdroj: Rovnost - Brněnský a jihomoravský deník 
Datum vydání: 14.2.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 37 
Strana: 8 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Brno a okolí 
Oblast: Jižní Morava 
Zdroj: Rovnost - Brněnský a jihomoravský deník 
Datum vydání: 14.2.2005 
Ročník: 15 
Číslo: 37 
Strana: 6 
Autor: Jiřina Veselá 
Rubrika: Brno a okolí 
Oblast: Jižní Morava 
 
 
Brno: I ve věku počítačů se stále najde dost dětí, které raději sáhnou po klasických deskových hrách. Svoje příznivce má 
tak stále i jedna z nejstarších her vůbec - go. Více než tři desítky dětí z celé republiky si pak svoje síly poměřily o víkendu v 
Brně při Mistrovství republiky žáků a juniorů. Turnaj byl současně výběrem pro blížící se Mistrovství Evropy. Historie go je 
stará přes čtyři tisíce let. „A děti ji hrají prostě proto, že je baví. Když se go začnete věnovat, zjistíte, že je to ta nejlepší hra,“ 
tvrdí Bohuslav Zmek, hráč go a člen Brněnského go klubu, který mistrovství ve spolupráci se Základní školou Arménská 
pořádal. Go totiž nabízí přesně to, co od her očekávají i dnešní moderní děti. „Je to strategie stejně jako akční bojovka,“ 
upřesňuje Zmek. „Pravidla jsou jednoduchá, nároky na kombinaci a myšlení jsou však takřka nekonečné,“uvedl další z 
pořadatelů Martin Kovařík. Go je tak stejným fenoménem jako šachy. Ty sice připomíná černými a bílými kameny či vzdáleně 
také herním plánem, takzvaným gobanem, hlavním rozdílem je však cíl hry. Na rozdíl od šachů, kde vítězí ten, kdo zničí 
soupeře, je go konstruktivní. Snahou hráčů je získat větší kus území, přičemž je potřeba najít způsob, jak s protivníkem 
koexistovat. „Je to opravdu lepší než počítač,“ tvrdí také Lukáš Jakubčík, jeden ze soutěžících, který se go věnuje zhruba 
rok. Mezi hráči chlapci výrazně převažovali, nechyběla však ani děvčata. „Rozhodně se nedá říci, že by go byla výhradně 
mužskou záležitostí. Zvláště na zahraničních turnajích ženy soutěží poměrně běžně,“ podotkl Zmek. Na mistrovské partie 
měli mladí hráči go o víkendu hodinu. Časový limit ale není jednotně pevně stanovený. Při turnajích v Japonsku může jedna 
hra trvat klidně i osm hodin. Titul mistra republiky ve své kategorii si z víkendového klání odvezl patnáctiletý Ondřej Sidrmuc, 
odchovanec Brněnského go klubu. Ten si letos připomíná třicet let své existence. 
  

Fotografie: 
Víkend patřil v Brně mladým hráčům go. Mistrovství České republiky bylo i výběrem pro mistrovství Evropy. 
Fotografie : Tomáš Hájek 
 
 

9 6 .  N a  m i s t r o v s t v í  v e  h ř e  G o  p ř i j e d e  i  h e j t m a n  
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum vydání: 12.2.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 36 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 46  

Strana: 5 
Autor: (jan) 
Rubrika: Jižní Morava - kam na víkend 
Pořadí: 6 
Oblast: Tisk celostátní 
 

Tipy DNES 
Soutěž 
Mistrovství Evropy žáků a juniorů v nejstarší deskové hře na světě s názvem Go se o víkendu koná na základní škole 
Arménská v Brně-Bohunicích. Go je přes čtyři tisíce let stará hra pocházející z Číny. Rozvíjí paměť, myšlení a intuici. Na 
soutěž se přijede podívat i jihomoravský hejtman Stanislav Juránek, který je bývalým hráčem brněnského Go klubu. 
 

9 7 .  G o i s t a  Š i l t  t o u ž í  p o  n á v r a t u  d o  T o k i a  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 3.2.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 28 
Strana: 24 
Autor: Petr Říha 
Rubrika: Sport 
Oblast: Jižní Morava 
 
Více než tři roky strávil v Japonsku a rád by se tam ještě vrátil. Osmnáctiletý Ondřej Šilt nemůže na pobyt v baště deskové 
hry go zapomenout. Naučil se tamní řeč, dlouhé hodiny trénoval s profesionály, poznal život v rušném Tokiu. Jenže kvůli 
tragické smrti svého opatrovníka Hanse Pietsche se předloni musel vrátit zpět do České republiky. 
Přesto v minulém roce prožil mimořádně úspěšné období. Na zahraničních turnajích nastřádal tolik bodů, že v současné 
době vévodí Evropskému poháru i prestižní sérii Toyota Tour. „ Stále jsem nespokojený, potřeboval bych ještě víc porážet 
své soupeře. Loni se mi třeba nepovedlo vyhrát mistrovství České republiky, přestože jsem podle ratingu nejlepším českým 
hráčem,“ uvedl osmnáctiletý Šilt. 

Prozraďte, jak jste se před lety vůbec dostal do Japonska? 
Když jsem vyhrál mistrovství Evropy žáků v kategorii do 12 let ve francouzském Caen a pak jel na světový šampionát, kde 
jsem skončil čtvrtý, všiml si mě německý profesionální hráč a zároveň vyhledavač talentů Hans Pietsch. Byl něco jako skaut, 
který objevuje mladé hokejisty pro NHL. Pozval mě na mítink do Brém a tam mi řekl, jestli bych se nechtěl přijet do Japonska 
podívat, jak to vypadá v profesionální škole. A když mi bylo třináct, tak mi nabídli, zda bych tam nechtěl jeden rok studovat 
na nejprestižnější škole Nihon Ki- in. A já tu nabídku přijal. 

Co na vaše rozhodnutí říkali rodiče? 
Moc jsem se jich neptal a odjel jsem do Tokia, přestože s tím příliš nesouhlasili. 

Můžete popsat svůj studijní program? 
Hlavně jsem se zaměřil na go, ještě jsem se věnoval výuce japonštiny a místních zvyklostí. Oproti japonským studentům 
jsem měl výhodu v tom, že jsem na rozdíl od nich nechodil do klasické školy a mohl se věnovat jen go. 

Po roce jste se vrátil domů, proč jste v Tokiu nezůstal déle? 
Přerušení základní školy u nás bylo možné jen na jeden rok, takže jsem musel zpátky. Měl jsem ukončit ve Zlíně základní 
vzdělání, ale po roce jsem si to rozmyslel a vyrazil tam znovu. Tím jsem si přidělal problémy a několik lidí svým rozhodnutím 
pobouřil. Byl jsem tam dva a čtvrt roku bez přestávky, předloni o Vánocích se vrátil. 

Co bylo příčinou vašeho druhého návratu? 
Najednou se objevila řada problémů, které nešly řešit. 

Můžete být konkrétnější? 
Stala se tragédie, Hans Pietsch zemřel. A protože jsem v té době bydlel u něj a bylo mi teprve sedmnáct, tak už nešlo, abych 
tam sám zůstal. Na půlroku se mě ještě ujal jiný profesionální goista Kobayashi Satoru. Déle to nešlo, protože měl spoustu 
svých aktivit, hrál hodně partií, komentoval go v televizi, takže se mi tolik nemohl věnovat. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 47  

Co se vašemu německému objeviteli přihodilo? 
Hodně propagoval go po světě a tehdy ještě s jedním japonským profesionálem vyrazil do Guatemaly, kde se snažili učit 
malinké děti základy hry. Pak jeli na nějaký pochybný výlet a přitom je na nějakém odpočívadle přepadli a Hanse přitom 
zastřelili. To bylo v únoru 2003. Všichni goisté z toho byli v šoku. Moje učitelka Kobayashi Chizu, která vychovala Hanse ve 
špičkového goistu, od té doby v podstatě zanevřela na evropské studenty a projekt výchovy mladých Evropanů v Nihon Ki- in 
byl zastaven. 

Myslíte si, že kdyby k té tragédii nedošlo, byl byste v Japonsku dodnes? 
Pravděpodobně ano. S Hansem by to pro mě bylo všechno mnohem snadnější. Byl nejen spojkou mezi talenty a zástupci 
školy, ale sám byl vynikající goista. Hrávali jsme spolu partie, pomáhal mi s japonštinou. Jeho maminka se narodila v Česku 
a trošku znal naši řeč. V začátcích to byl pro mě nejvýznamnější člověk, bez něj bych se tam nikdy nedostal. 

Za jak dlouho jste zvládl základy japonštiny? 
Poměrně rychle, protože kromě Hanse tam nebyl nikdo jiný, s kým bych mohl mluvit jinou řečí. Byl jsem v neustálém 
kontaktu se spolužáky a profesionály, takže jsem se hodně naučil. Potřeboval jsem to, i proto, abych rozuměl odborným 
komentářům ke svým partiím. 

Umíte i japonsky něco napsat? 
S tím jsem na tom hůř než s mluvením. Zvládl jsem dvě základní abecedy, z nichž každá obsahuje zhruba sedmdesát znaků. 
Noviny bych si ale nepřečetl. 

Zvykl jste si rychle po návratu do Zlína? 
Vcelku jsem se za více než rok adaptoval. Ale přiznávám, že mi nechutná česká strava, tam mi to vyhovovalo víc. 

Japonsko je goistickou baštou, jak vysoko ve společenském žebříčku stojí profesionální hráči? 
Existují tam speciální televizní kanály jen o go, takže ti hráči jsou opravdu populární, lidé je poznávají. Ale nejsou zase tak 
známí jako třeba hokejista Jágr u nás. Nejpopulárnějším sportem tam je baseball, pak sumó a následuje go a shogi, což jsou 
jejich šachy. 

Špičkoví goisté si prý za rok dokážou vydělat až milion a půl dolarů, i ostatní profesionálové se živí jen hraním partií? 
Těch, kteří umějí na turnajích získat tak vysoké částky, je asi deset. Zbytek si je přilepšuje učením amatérů. Velký zájem o 
takové lekce mají hlavně šéfové velkých firem. Je pro ně hodně prestižní, když se setkají se svými obchodními partnery a 
umějí hrát go. 

Momentálně jste v čele Evropského poháru i prestižního seriálu Toyota Tour. Čekal jste, že se vám bude po návratu na starý 
kontinent tak dařit? 
Stále jsem nespokojený, potřeboval bych ještě víc vyhrávat. Loni se mi třeba nepovedlo vyhrát mistrovství České republiky, 
přestože jsem podle ratingu nejlepším českým hráčem a žádný goista od nás mě v zahraničí nepřekonal. 

V Japonsku jste poznal, jak žijí a trénují ti nejlepší. Toužíte se tam vrátit? 
Přeji si, aby se to povedlo. Právě proto jsem začal hrát Evropský pohár, jeho vítěz se kvalifikuje na European Master. To je 
neprestižnější turnaj v Evropě, hraje ho jen osm goistů. Dostat se tam, to je můj nejbližší cíl. Těch osm lidí hraje o účast na 
profesionálních turnajích, které se konají v Japonsku, Číně a Koreji. 

 Chtěl byste se stát profesionálním hráčem? 
Ano, ale to by znamenalo dostat se do absolutní evropské špičky. Už jsem zjistil, co je k tomu třeba. Pokud začnu porážet 
evropskou jedničku Rumuna Catalina Taranua, tak mohu mít šanci. Ale zatím se mi to nepovedlo, jednou jsem už byl blízko. 

Jezdíte na turnaje po celé Evropě, což není levná záležitost. Z čeho hradíte své náklady? 
Šlo by to platit z výher, ale mám lidi, kteří mi pomáhají, takže si můžu dovolit jet na víc turnajů než ostatní čeští hráči. 

Už máte dokončenou základní školu? 
Příliš nepostupuji, zatím jsem studium nedokončil. 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 48  

Jak momentálně řešíte skutečnost, že doma nemáte kvalitní soupeře k tréninku? 
Teorii go se věnuji naplno, studuji ještě víc, než když jsem byl v Japonsku. A při hře využívám internet, prostřednictvím sítě 
hraji partie i s Japonci. Ale není to úplně ono. Nevidíte, při tom obličej soupeře, nevíte, jak se tváří, když zahrajete dobrý 
nebo špatný tah. 

Fotografie: 
 Mladý goista věnuje spoustu času teorii. 
Ondřej Šilt je v současnosti nejlepším českým hráčem go. 
Fotografie:  Bára Horáková 
 

9 8 .  G o i s t a  Š i l t  z v l á d l  k v a l i f i k a c i  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 27.1.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 22 
Strana: 25 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Jižní Morava 
 
Zlín: Druhé místo obsadil zlínský goista Ondřej Šilt na mezinárodním turnaji Grand Prix Praha, který byl zároveň 
kvalifikací na mistrovství České republiky dospělých. Osmnáctiletý talent dokázal v hlavním městě čtyřikrát zvítězit, po 
dlouhé době však prohrál s dalším českým špičkovým hráčem Radkem Nechanickým. 
„Postoupil jsem na republikový šampionát, ale úplně spokojený nejsem. Chtěl jsem celý turnaj vyhrát, proto mě porážka 
mrzí,“ řekl osmnáctiletý Šilt, který se bude v létě snažit o zisk svého prvního titulu českého přeborníka mezi seniory. Nejbližší 
období stráví mladý goista přípravou na důležité evropské turnaje, na které vycestuje počátkem března. 
 

9 9 .  Š i l t  o p ě t  s u v e r é n n ě  v y h r á l  
Zdroj: Zlínské noviny 
Datum vydání: 12.1.2005 
Ročník: 16 
Číslo: 9 
Strana: 23 
Autor: per 
Rubrika: Sport 
Oblast: Jižní Morava 
 
Zlín: Vítězná šňůra mladého zlínského goisty Ondřeje Šilta pokračuje i v novém roce. Osmnáctiletý talent potvrdil svou 
výtečnou formu na kvalifikaci vybraných špičkových hráčů absolutní české špičky na prestižní Ing Cup a postoupil na 
nejsledovanější evropský turnaj, který se uskuteční v březnu v Amsterdamu. Junior Šilt, který bude v letošním roce soutěžit 
výhradně v seniorské kategorii, nenašel v Praze ani v jedné z šesti partií přemožitele. „Po delší době jsem byl se svým 
výkonem spokojen. Příjemně mě překvapilo, s jakou lehkostí jsem přehrával mnohem zkušenější soupeře,“ řekl Ondřej Šilt, 
jenž kvůli zvýšení intenzity své přípravy vynechal atraktivní novoroční turnaj v Londýně. „Po konzultaci se svými japonskými 
trenéry jsem se soustředil na nácvik nových herních variant,“ vysvětlil Šilt, který studoval v profesionální goistické škole 
Nihon Ki- in v Tokiu a rád by se tam letos vydal na další stáž. 

Fotografie: 
Ondřej Šilt. 
 

1 0 0 .  V ý s l e d k y  -  f a k t a  -  v ý s l e d k y  
Zdroj: Sport 
Datum vydání: 11.1.2005 
Ročník: 53 
Číslo: 8 
Strana: 15 



Č e s k á  a s o c i a c e  g o  

16.2.2006 str. 49  

Rubrika: Aktuálně 
Oblast: Tisk celostátní 
 
… 
ONDŘEJ ŠILT, reprezentant v deskové hře go, vyhrál českou kvalifikaci ING Cupu, nejsledovanějšího evropského turnaje, 
jenž se uskuteční v březnu v Amsterdamu. 
 

1 0 1 .  S p o r t o v n í  u d á l o s t i  2 0 0 4  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 5.1.2005 
Ročník: 3 
Číslo: 3 
Strana: 8 
Rubrika: Sport 
Oblast: Střední Čechy 
 
… 

Červenec 
… 
Český reprezentant v go Radek Nechanický z Nymburka obsadil na letošním mistrovství světa v Japonsku výborné 10. 
místo. 
… 
 

1 0 2 .  D o  S e m i c  p ř i š e l  F r ý d e k ,  L y s á  j e  v  č e l e  I . B  t ř í d y  
Zdroj: Nymburský deník 
Datum vydání: 4.1.2005 
Podtitulek: Přehled sportovních událostí uplynulého roku 2004 na Nymbursku 
Ročník: 3 
Číslo: 2 
Strana: 13 
Rubrika: Sport Nymburska 
Oblast: Střední Čechy 
 
Významných sportovních událostí se v roce 2004 stalo opravdu mnoho. Tento přehled zahrnuje úspěchy sportovců okresu 
Nymburk nebo nejvýznamnější sportovní události, které se zde uskutečnily od července až do konce roku. 
… 
ČERVENEC 
… 
Český reprezentant v go Radek Nechanický z Nymburka obsadil na letošním mistrovství světa v Japonsku výborné 10. 
místo. Dobrou formu potvrdil i na mistrovství republiky, kde znovu zvítězil a obhájil tak titul mistra České republiky. 
… 


